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– Kongres Polaków aktywnie włącza 
się  do procesu przygotowywania 
nowelizacji ustawy – powiedział 
Tadeusz Wantuła, przewodniczący 
Komisji Szkolnej Kongresu Polaków 
w RC. Oprócz niego we wtorkowym 
spotkaniu wzięli udział: Barbara 
David, przewodnicząca Towarzy-
stwa Nauczycieli Polskich w RC 
oraz Rudolf Kufa, poseł z ramienia 
ČSSD.  U boku ministra Liški stanął 
wiceminister Jindřich Kitzberger. – 
Nowelizacja dotyczy zniesienia mini-
malnych ilości uczniów w szkołach, 
co w praktyce oznaczałoby, że szko-
ły nie musiałyby składać wniosków o 
wyjątek – zdradziła B. David. 

Omawiana była również sytuacja 
finansowa polskich szkół oraz pro-
blematyka polskich podręczników. 

– Przedstawiliśmy projekty, które 
złożyło TNP do Ministerstwa Szkol-
nictwa – powiedziała B. David – Wi-
zyta przebiegła w przyjemnej atmos-
ferze. Pod koniec spotkania minister 
i wiceminister wyrazili szczerą chęć 
odwiedzin Zaolzia oraz Centrum 
Pedagogicznego dla Polskiego Szkol-
nictwa Narodowościowego w Cze-
skim Cieszynie, a także niektórych 
naszych szkół.

Jednym z głośnych i palących 
problemów zaolziańskiego szkol-
nictwa to sprawa likwidacji szkoły 
w Trzyńcu Tarasie. – Poruszyliśmy 
ten temat, ale tylko w paru zda-
niach. Poinformowaliśmy ministra, 
że pertraktujemy z ratuszem, mając 
nadzieję na pozytywne rozwiązanie 
– przyznał T. Wantuła.

Radislav Mojžíšek (drugi z lewej) oraz prof. Max Boshard (w centrum) ze studentami z Brna i Winterthuru przeglądają plany 

zabudowy Orłowej Lutyni.

SOBOTA – Zachmurzenie zmienne, 
możliwe opady śniegu. Temperatura 
w nocy od -7 do -10 st. C, w dzień od 
-5 do 1 st. C. NIEDZIELA – Zmienne 
zachmurzenie,  bez opadów. Tempe ra-
tura w nocy od -7 do -9 st. C, w dzień 
od -2 do 0 st. C. PONIEDZIAŁEK – 
Częściowe zachmurzenie, na stępnie 
śnieżyce. Temperatura w nocy od -4 
do -7 st. C, w dzień od 0 do 4 st. C.

REGION (dc) – W poniedziałek rozpoczynają 
się tygodniowe ferie dla uczniów szkół podsta-
wowych i średnich w powiecie karwińskim, 
natomiast w tydzień później będą miały ferie 
dzieci z powiatu frydecko-misteckiego. Wie-
le rodzin przyzwyczaiło się już do spędzania 
wolnego czasu na stokach narciarskich. W Be-
skidach w tym roku, podobnie zresztą jak w 
poprzednim, warunki dalekie są od idealnych, 
niemniej według wczorajszych danych czynne 
są wyciągi w ok. 20 ośrodkach narciarskich. 
Najgrubsza pokrywa śnieżna jest już tradycyj-
nie na Łysej Górze (ponad 80 cm), gdzie jednak 
można pojeździć tylko w weekendy. W Między-
wodziu leży 70 cm śniegu, w Mostach k. Jabłon-
kowa, na Pustewnach, Beczwie i Solaniu – ok. 
pół metra. Czynne są jednak również niektóre 

ośrodki, gdzie na trasach znajduje się zaledwie 
10-20 centymetrowa pokrywa śnieżna. – Jeżdżą 
wszystkie wyciągi, choć miejscami są na narto-
stradach miejsca bez śniegu – dowiedzieliśmy 

się od personelu ośrodka „Severka” w Łomnej 
Dolnej, gdzie śniegu jest ok. 15 – 20 cm.

Biorąc pod uwagę niezbyt dobre warunki śnie-
gowe i rosnące ceny usług w krajowych ośrod-
kach, stosunkowo dużo rodzin wyjeżdża za bia-
łym szaleństwem za granicę. – Największe jest 
zainteresowanie austriackimi Alpami i włoskimi 
Dolomitami – powiedziała wczoraj „GL” Lenka 
Staníková z hawierzowskiego biura podróży 

„CK Original”. – W br. obserwujemy ogromny 
wzrost zainteresowania wycieczkami narciarski-
mi za granicę, a w ostatnich dniach, tuż przed 
rozpoczęciem ferii w powiecie karwińskim, dużo 

rodzin z dziećmi kupuje wycieczki last moment. 
Nawet dziś zaoferowałam wycieczkę rodzinie, 
która chciała wyjechać w sobotę. 

Podobnie wyraża się o tegorocznym sezo-
nie dyrektor biura podróży „Juhász” z Orłowej 

Lutyni, Dagmar Brokešová. – W ferie zawsze 
mamy ręce pełne roboty, lecz w tym roku obser-
wuję, że wycieczki zimowe sprzedają się jeszcze 
lepiej niż w roku poprzednim. Rodziny z dziećmi 
wyjeżdżają chętnie do miejsc, gdzie dzieci mają 
specjalne zniżki, tak jak np. w austriackim Pitz-
talu, gdzie dzieci do lat 10 korzystają z wyciągów 
narciarskich bezpłatnie. 

Ferie w Alpach

WIELE RODZIN WYBIERA LEPSZE WARUNKI ŚNIEGOWE I KOMFORT ZA GRANICĄ

W STOLICY O POLSKIM SZKOLNICTWIE

Wizyta 
u nowego ministra
PRAGA (hs) – Pierwszą wizytę zaolziańskiej delegacji u ministra szkolnictwa 

Ondřeja Liški zdominowały przede wszystkim rozmowy o nowelizacji Ustawy 

Szkolnej.

Wybierali 
prezydenta

PRAGA (ep) – Wczoraj w czasie 
kolejnego posiedzenia Sejmu i Se-
natu RC na hradczańskim zamku 
wybierano nowego prezydenta. 
Do zamknięcia niniejszego nume-
ru „GL” znane były tylko wyniki 
pierwszej tury wyborów, w której 
dwaj kandydaci: Václav Klaus i 
Jan Švejnar uzyskali liczbę głosów 
wystarczającą do przejścia do dru-
giej tury. Tuż przed rozpoczęciem 
głosowania z wyborów zrezygno-
wała trzecia kandydatka, Jana Bo-
bošíková. 

ORŁOWA (mro) – Studenci archi-
tektury ze szwajcarskiego Win-
terthur oraz z brneńskiej Wyższej 
Uczelni Technicznej od czwartku 
pracują razem nad planami zabudo-
wy centrum Orłowej.

Piętnastu studentów pod okiem 
swoich profesorów Maxa Bosharda 
i Vladimíra Šlapety stawia sobie za 
cel stworzenie ciekawego projektu 
zagospodarowania terenów między 
budynkiem Urzędu Miejskiego i 
„Prioru” w kierunku parku leśnego 
i kąpieliska.

– Próby satysfakcjonującego roz-
wiązania problemu zabudowy placu 
28 października, a więc centrum 
miasta, prowadzone są od 2002 ro-
ku. Nigdy wszak nie doszło do reali-

www.centrumopen.cz
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Nie chcą iść na ustępstwa
TRZYNIEC (hs) – Szkoła spełnia ustawowe limity. Nie ma podstaw do jej 
likwidacji – wypowiedzi w tym tonie zdominowały wtorkowe spotkanie 
rodziców oraz nauczycieli w PSP na Tarasie. Na spotkaniu pełniąca obo-
wiązki dyrektora Jana Cienciałowa poinformowała rodziców i nauczycieli 
o przebiegu rozmów z władzami miasta. 

Rozmowy te miały miejsce w ub. tygodniu. W imieniu szkoły występo-
wali na nich oprócz J. Cienciałowej również Kazimierz Cieślar (reprezen-
tował nauczycieli), Rudolf Marosz (członek Komisji Szkolnej PSP z ul. Ko-
pernika), Tadeusz Wantuła (Kongres Polaków w RC) oraz dyrektor szkoły 
na ul. Dworcowej Tadeusz Szkucik. 

J. Cienciałowa zaprezentowała zebranym projekt stanowiska, który zo-
stał wypracowany przez delegację broniącą interesów szkoły. 

Ciąg dalszy na str. 2

SEJMIKI GMINNE NA X ZGROMADZENIE OGÓLNE 

KONGRESU POLAKÓW 
GMINA MIEJSCE DATA I GODZINA

Rychwałd Dom PZKO Rychwałd 16. 2. 2008, godz. 15.30
Milików Dom PZKO Milików Centrum 20. 2. 2008, godz. 17.00
Praga Dom Mniejszości Narodowych 21. 2. 2008, godz. 17.00
Kocobędz Dom PZKO Kocobędz 21. 2. 2008, godz. 16.30
Stonawa Miejscowe boisko Stonawa 22. 2. 2008, godz. 17.00
Orłowa  Dom PZKO Orłowa Lutynia 23. 2. 2008, godz. 17.00
Jabłonków Dom PZKO Jabłonków 24. 2. 2008, godz. 18.15
Ropica Dom PZKO Ropica 24. 2. 2008, godz. 15.00
Olbrachcice dOM PZKO Olbrachcice 29. 2. 2008, godz. 16.30
Wędrynia Dom PZKO Czytelnia   4. 3. 2008, godz. 17.00
Hawierzów Dom PZKO Ha. Błędowice   5. 3. 2008, godz. 16.00
Trzyniec Dom PZKO Stare Miasto   6. 3. 2008, godz. 16.00
Nydek Dom PZKO Nydek   9. 3. 2008, godz. 15.30
Gródek Dom PZKO Gródek   9. 3. 2008, godz. 16.00

zacji żadnego projektu, zazwyczaj z 
powodów ekonomicznych – powie-
dział „GL” burmistrz Orłowej Jiří 
Michalík. – W zeszłym roku władze 
miasta zwróciły się w tej sprawie do 
komisji międzyresortowej złożonej z 
wiceministrów: rozwoju regionalne-
go, przemysłu i handlu, ochrony śro-
dowiska naturalnego, itp., która kie-
rując się wnioskiem władz Orłowej 
o wyrównanie szkód górniczych w 
starej części miasta, obiecała przy-
znanie 6 mln koron na opracowanie 
dokumentacji projektowej pod wy-
danie decyzji o lokalizacji inwestycji 
oraz na opracowanie projektu reali-
zacyjnego – powiedział „GL” Radi-
slav Mojžíšek, wiceburmistrz mia-
sta, dodając, że te 6 mln to kropla 

w morzu potrzeb inwestycyjnych, 
którą orłowski wydział budowlany 
szacuje na 100 mln koron.

Pomysły urbanistyczne studen-
tów powstają w zorganizowanej ad 
hoc pracowni w byłej sali ślubów 
UM. Urozmaiceniem ich pobytu 
będzie zapowiadana na niedzielę 
wizyta Martina Grafa, burmistrza 
partnerskiego miasta Orłowej – Il-
lnau-Effretikon, oraz poniedział-
kowy zjazd do kopalni „Łazy”. We 
wtorek o godz. 15.00 pomysły stu-
dentów zostaną zaprezentowane 
Zarządowi Miasta. Jak poinformo-
wał nas burmistrz Michalik, wszel-
kie wyróżnione plany zanim zosta-
ną przekazane do realizacji, będą 
poddane osądowi mieszkańców.

Centrum według pomysłu studentów
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� 20-letnia cieszynianka została 
zamordowana w Berlinie. Do tra-
gedii doszło 10 II, w mieszkaniu 
zajmowanym przez Polkę. Według 
ustaleń berlińskiej policji, dziew-
czyna najpierw została uderzona 
ciężkim przedmiotem w głowę, a 
następnie skrępowana na krześle i 
podpalona dla zatarcia śladów. Po 
ugaszeniu ognia strażacy znaleźli jej 
nadwęglone zwłoki. Karina Jurczek 
studiowała na Uniwersytecie Wro-
cławskim, skąd w ramach wymiany 
prawie rok temu trafiła do Berlina. 
Rodziców zaniepokoił fakt, iż w nie-
dzielę Karina nie odbierała telefonu. 
W poniedziałek dostali tragiczną 
wiadomość z polskiej ambasady.
� Turystyczne Infokioski, jakie 
już wkrótce pojawią się przy sko-
czowskim basenie i strumieńskiej 
hali sportowej, choć nie zaczęły 
jeszcze funkcjonować, zdążyły 
już wzbudzić spore kontrowersje. 
– „Lokalizacje tych urządzeń są 
głupotą i marnowaniem pieniędzy, 
bo wiadomo, że życie turystyczne 
Skoczowa i Strumienia ogniskuje 
się wokół rynków i nikt z przyjezd-
nych nie będzie szukał żadnej hali 
sportowej“ – przekonują mieszkań-
cy. – „Szczerze mówiąc utyskiwa-
nia na wszystko i wszystkich mam 
już serdecznie dosyć. Niestety ludzi 
idealnie mądrych, którzy wszystko 
wiedzą najlepiej, akurat u nas nie 
brakuje“ – ripostuje poirytowany 
Bogdan Kasperek, szef biura Sto-
warzyszenia Rozwoju i Współpra-
cy Regionalnej „Olza“ w Cieszynie.
� Komenda Powiatowa Policji w 
Cieszynie może pochwalić się peł-
nym stanem etatowym. Podczas 
gdy w całym województwie śląskim 
brakuje policjantów (pod koniec 
roku z 6 tysięcy wolnych miejsc w 
całej Polsce, ponad 800 było wła-
śnie na Śląsku), to dla powiatu cie-
szyńskiego bardzo komfortowa sy-
tuacja. W Cieszynie oraz w pięciu 
jednostkach podrzędnych pracuje 
w sumie 287 osób. – „Nie boryka-
my się z brakiem ludzi chętnych do 
pracy. Na chwilę obecną nie mamy 
ani jednego wakatu, co sprawia, że 
funkcjonowanie komendy jest sta-
bilne“ – zapewnia aspirant sztabo-
wy, Ireneusz Brachaczek, rzecznik 
prasowy Komendy Powiatowej Po-
licji w Cieszynie.
� Wielkie ciężarówki obsługujące 
budowę nowej stacji paliw przy 
drodze ekspresowej S1 w Gum-
nach dosłownie rozjechały lokalną 
drogę w Ogrodzonej prowadzącą 
równolegle do czteropasmówki. 
– „To prawdziwy skandal, bo szosa 
jest przecież nowa. Powstała razem 
z ekspresówką“ – skarżą się czytel-
nicy „Głosu Ziemi Cieszyńskiej“.
� Tegoroczna zima jest przekleń-
stwem nie tylko właścicieli be-
skidzkich pensjonatów i ośrodków 
narciarskich. Z powodu braku śnie-
gu trenować nie mogą dziesiątki 
młodych sportowców, a większość 
zimowych imprez naszego regionu 
została odwołana.
� Słynny francuski architekt Fran-
cois Roche dopracowuje szczegóły 
mostu-węzła, który połączy Cie-
szyn z Cz. Cieszynem. Gdy tylko 
skończy projekt, samorządy złożą 
wspólny wniosek o unijną dotację 
na jego budowę. 
� Od środy rodziny pacjentów 
Szpitala Śląskiego w Cieszynie 
mogą odwiedzać swoich bliskich. 
We wtorek dyrekcja placówki pod-
jęła decyzję o zniesieniu zakazu 
odwiedzin, jaki został wprowa-
dzony przed dwoma tygodniami 
z powodu wirusowych infekcji 
żołądkowo-jelitowej pacjentów i 
personelu. Opr. (kor)

»Ganc Polka«
Zawsze mówię sobie: to już ostatni raz. Więcej o tym 
pisać nie będę. W końcu tyle się na świecie dzieje, po 
co mi po raz kolejny roztrząsać zaolziańskie problemy 
i problemiki, w końcu i tak nie jestem „stela”, więc „co 
ja w ogóle mogę o tym wiedzieć...”. Pewnie nie tak zno-
wu wiele. I pewnie dlatego obie strony, jeśli można użyć 
takiego określenia, starają się mnie wprowadzić do tematu. Jest, jak jest 
– czasem wesoło, czasem smutno, ale idealnie to na pewno nie. Może by 
tak więc przedstawić moje mini podsumowanie tego, co sobie „tutejsi” 
Czesi o „tutejszych” Polakach myślą. Nie omieszkali zwierzyć mi się z 
tego wielokrotnie, a  za niezręczne tego nie uznali w żadnym wypadku, 
z powodów przedstawionych poniżej. Na potrzeby dzisiejszego „moim 
zdaniem” przytoczę jeden krótki epizod. Jednemu czeskiemu koledze cze-
skiego kolegi obiło się o uszy, żem Polka. Przy okazji zapytał mnie, skąd 
jestem. kiedy wydało się, że nie z Zaolzia, jego reakcja był ciekawa: Aaaa, 
to tyś je ganc Polka?  Tak to jest. Jeśli ktoś jeszcze nie wie, że jest to bardzo 
powszechny sposób myślenia tutejszych Czechów o tutejszych Polakach 
niniejszym oznajmiam, że tak właśnie jest. Ja oczywiście tego zmienić nie 
mogę, skoro jestem z innej kategorii. Nie tylko dla Czechów zresztą. 

Ale to już naprawdę ostatni raz na ten temat.    przyczko@glosludu.cz

Niesygnowane materiały publicystyczne 
i informacyjne pochodzą z internetowych 
serwisów informacyjnych.

Jak uczcić Holokaust 
Od nowego roku szkolnego we Fran-
cji każdy dziesięciolatek – uczeń 
ostatniej klasy szkoły podstawowej 
– powinien znać na pamięć historię 
życia jednego żydowskiego dziec-
ka – ofiary Holokaustu. To nowy 
pomysł prezydenta Nicolasa Sarko-
zy'ego na uczczenie pamięci ofiar 
Zagłady, o którym piszą francuskie 
media. Sarkozy mówił o swojej ini-
cjatywie nauczania o Holokauście 
w czasie środowego spotkania z Ra-
dą Przedstawicieli Instytucji Żydow-
skich we Francji. „Poprosiłem rząd 
o to, by począwszy od nowego roku 
szkolnego każdy uczeń ostatniej 
klasy podstawówki miał w pamięci 
los jednego z 11 tysięcy dzieci fran-
cuskich – ofiar Shoah” – powiedział 
Sarkozy. Dodał, że „nie ma nic bar-

dziej osobistego niż imię i nazwisko 
jednego człowieka”. „Nie ma też nic 
bardziej poruszającego dla dziecka 
niż historia życia jego rówieśnika, 
który miał takie same zabawy, rado-
ści i nadzieje”.

Zakochany w Warszawie
Czy można zakochać się w mieście? 
Okazuje się, że tak, a udowodnili to 
dziś warszawscy gimnazjaliści. Po 
raz pierwszy rozegrali partię gry 
planszowej „Zakochany w Warsza-
wie”. Gra polega na odnalezieniu 
turysty – zakochanego w stolicy, 
który szybko przemieszcza się w 
różne części miasta. Przy okazji 
podróży po najcenniejszych zabyt-
kach miasta gracze poznają historię 
Warszawy. Pierwsza partię rozegrali 
uczniowie z gimnazjum na Moko-
towie. Na planszy znalazło się 40 

zabytkowych obiektów. Zakochany 
turysta przemieszcza się z obiektu 
do obiektu, udziela innym graczom 
wskazówek, podpowiada, gdzie w 
danej chwili jest. Są to najczęściej 
informacje o wieku powstania bu-
dowli lub ciekawostki o architekcie. 
Plansza to zdjęcie Warszawy z lotu 
ptaka, dlatego dokładnie widać Sta-
rówkę, Wilanów i Cytadelę.

Depresja częściej u kobiet
Mózgi kobiet i mężczyzn różnią się 
pod względem liczby cząsteczek, 
które regulują nastrój – wykazali 
naukowcy szwedzcy. Informację na 
ten temat podaje serwis interneto-
wy EurekAlert. Zdaniem autorów 
pracy, odkrycie to może częściowo 
tłumaczyć fakt, iż depresja i prze-
wlekłe stany lękowe częściej zdarza-
ją się kobietom, niż mężczyznom. 

Jednym z ważniejszych związków, 
które odpowiadają za regulację na-
szych emocji i nastrojów jest obec-
na w mózgu serotonina. Wiadomo, 
że zaburzenia w stężeniu tego neu-
roprzekaźnika mogą prowadzić do 
wystąpienia objawów depresji i sta-
nów lękowych.

Kobiety na Mount Everest 
Grupa nepalskich kobiet planuje 
wspiąć się na wiosnę na Mount 
Everest. Celem wyprawy jest rozpo-
wszechnienie świadomości zmian 
klimatycznych w Himalajach oraz 
pomoc w zwiększeniu pozycji kobiet 
w tym regionie – poinformowały 
organizatorki przedsięwzięcia. Glo-
balne ocieplenie klimatu powoduje 
bowiem, że topnieją himalajskie 
lodowce, co na dłuższą metę grozi 
zmniejszaniem zasobów wody. 

KARWINA (s) – Specjaliści w za-
kresie ortopedii z oddziału chirurgii 
kręgosłupa Szpitala Górniczego w 
Karwinie Nowym Mieście, którzy 
oprócz leczenia operacyjnego scho-
rzeń kręgosłupa od lat zajmują się 
także endoprotetyką, czyli wykony-
waniem zabiegów chirurgicznych 
polegających na wstawianiu w miej-
sce uszkodzonych stawów kończyn 
dolnych sztucznych implantów, 
opanowali rewolucyjną metodę te-
rapii stawu kolanowego. 

Metoda ta, której w RC jeszcze 
żaden szpital nie stosował, a która 
i we wschodniej Europie jest jesz-
cze mało znana, polega na tym, że 
chirurg wymienia na implant tylko 
wewnętrzną, zdegenerowaną część 
stawu, nie ruszając zewnętrznej. 
Nietknięte pozostają również oba 
więzadła krzyżowe oraz łękotka. 

Operację w nowomiejskim szpi-
talu kilka dni temu przeprowadzili 
lekarze-ortopedzi Robert Janík i 
Josef Guňka. I to od razu na dwóch 
pacjentach. Obaj chorzy przez wiele 
lat cierpieli na degeneratywne scho-
rzenie kolana a ponieważ dotychcza-
sowa terapia nie dała pozytywnego 
rezultatu, zdecydowano się na ten 
nowatorski zabieg, który okazał się 
nader skuteczny. Jeden trwał półtora 
godziny. Z uwagi na to, że chirurg nie 
otwiera stawu, lecz tylko wchodzi w 
niego przez nieduże nacięcie, pacjent 
nie jest narażony na dużą utratę krwi. 
Poza tym, znacznemu skróceniu ule-
ga okres jego rehabilitacji.

Tak więc czasy, kiedy tego rodza-
ju stany chorobowe wymagały wy-
miany całego stawu, bezpowrotnie 
już minęły. Przynajmniej w karwiń-
skim Szpitalu Górniczym.  

Nowoczesna metoda 
operowania kolana

LIGOTKA KAMERALNA (kor) 
– Uchwalenie budżetu na 2008 
rok i analiza ekonomiczna roku 
ubiegłego były głównymi punktami 
nadzwyczajnego posiedzenia Ra-
dy Gminy. Jak poinformował nas 
wójt Stanisław Ćmiel, w roku 2007 
gmina gospodarowała z nadwyżką, 
podobnie jak czeska szkoła podsta-
wowa. – Te środki przeznaczymy w 
tym roku na remonty dróg oraz na 
remont ogrzewania centralnego w 
szkole – stwierdził wójt.

Tegoroczny budżet będzie zrów-
noważony, jego wartość to 11,5 
mln kc. Najważniejszą inwestycją 
będzie remont mostu przy hotelu 
„Premier”, na który gmina wyłoży 
ok. 1 mln kc.

Budżet uchwalony

TRZYNIEC (hs) – Sytuacja drogowa w mieście ponow-
nie ulegnie pogorszeniu. Tym razem z powodu budo-
wy wielopoziomowego skrzyżowania na drodze II/468 
przy strefie przemysłowej Baliny. Na czas określony 
zostanie zamknięty przejazd kolejowy pomiędzy stre-
fą oraz drogą II/468. To ograniczenie będzie dotyczyło 
szczególnie firm działających w strefie Baliny oraz ich 
klientów.

Objazdy organizowane będą w dwóch etapach. W 
pierwszym – od poniedziałku 18 bm. do 2 marca br. 
– dojdzie do całkowitego zamknięcia przejazdu. Nato-
miast od 3 marca do końca planowanej przebudowy, 

możliwy będzie przejazd tylko w jednym kierunku 
– wyjazd ze strefy na drogę II/468. Objazd od 18 lutego 
będzie prowadził trasą II/468 do Trzyńca a później ul. 
Zakładową do głównego wjazdu do Huty Trzynieckiej.

Z powodu budowy skrzyżowania dojdzie również do 
zmiany w kursowaniu autobusów. Linia autobusowa z 
Czeskiego Cieszyna, która prowadziła przez strefę prze-
mysłową do głównego wjazdu do Huty, teraz prowadzić 
będzie trasą: Trzyniec Końska dworzec – Trzyniec dwo-
rzec autobusowy pod Kanadą. Piesi, którzy będą chcieli 
dotrzeć na Baliny, muszą skorzystać z wjazdu do Huty 
koło dworca w Końskiej.

Jak kupić 
mieszkanie?
JABŁONKÓW (kor) – Władze mia-
sta zamierzają w tym roku sprzedać 
lokatorom ok. 300 mieszkań miej-
skich. Zarząd Miasta przygotował 
już projekt całego przedsięwzięcia 
i zasady sprzedaży, którymi radni 
zajmą się na nadzwyczajnym po-
siedzeniu 11 marca br. Wcześniej 
jednak Zarząd chce wysłuchać opi-
nii samych lokatorów. Ze swoimi 
uwagami będą mogli oni wystąpić 
na spotkaniu, które odbędzie się w 
ratuszu w środę 20 bm.

Objazdy utrudnią komunikację w mieście

REGION (mro) – Głośną medialnie 
sprawą staje się ostatnio plan zabu-
dowy przestrzennej regionu, a szcze-
gólnie temat budowy drogi szybkie-
go ruchu R 67 (pierwsze pomysły 
związane z tą trasą pojawiły się w la-
tach 80. ub. wieku). Jako droga klasy 
pierwszej (po dwa pasy ruchu w każ-

dym kierunku) miałaby prowadzić 
od wierzbickiego ronda D 47 przez 
Rychwałd, Pietwałd, Hawierzów, Su-
chą Górną i Cierlicko do Trzanowic. 

Władze Hawierzowa popierają 
plany budowy trasy, sądząc, że będzie 
ona spełniać rolę obwodnicy miasta, 
tym bardziej, że ma być drogą szyb-
kiego ruchu. Powstają już pierwsze 
plany budowy drogi w kierunku na 
Cierlicko i Trzanowice wraz z bez-
kolizyjnymi skrzyżowaniami na ul. 
Orłowskiej i Ostrawskiej.

Zupełnie inne podejście do tego 
tematu mają władze Rychwałdu. – 
Droga podzieli miasto – powiedział 
„GL” burmistrz Jiří Absolon. – R 
67 miałaby prowadzić za „Autopa-
lem” wzdłuż trakcji kolejowej przez 
środek stawów rybnych. To rodzi 
zagrożenia nie tylko ekologiczne, 
ale także może okazać się niebez-
pieczne dla naszych mieszkańców. 
Dlatego miasto w zeszłym roku wy-
powiedziało się przeciwko budowie 
tej drogi – dodał.

Nie chcą iść na ustępstwa
Dokończenie ze str. 1
Według niego do połączenia szkół mogłoby dojść najwcześniej w roku 
2009, czyli w roku, w którym szkołę opuści najliczniejsza grupa uczniów 
– obecnie 8 klasa. Szkoła, według tego projektu, zostanie połączona ze 
szkołą na ul. Dworcowej po obniżeniu ilości uczniów poniżej ustawowego 
minimum (72 uczniów na 6 klas). Po połączeniu na ul. Kopernika zachowa-
ne zostaną filialne klasy niższego stopnia. Zachowane również zostaną oba 
przedszkola, które obecnie działają pod dyrekcją szkoły na ul. Kopernika.

Spotkanie rodziców we wtorek w stołówce na ul. Kopernika przebiegało 
w burzliwej atmosferze. Rodzice jednoznacznie stwierdzili, że mała liczba 
uczniów zapisanych do pierwszej klasy jest wynikiem rozszerzania przez 
władze miasta negatywnych emocji związanych ze szkołą. Zgodzili się, że 
szkoła spełnia ustawowe limity i nie ma powodu do jej zamknięcia. 

Osoby prowadzące pertraktacje z władzami miasta włączyły w całości 
uchwałę rodziców do stanowiska, które w czwartek przekazały drugiej 
stronie. W ratuszu złożony został dokument w języku polskim oraz cze-
skim. Sprawa najprawdopodobniej zostanie omówiona na poniedziałko-
wym posiedzeniu Rady Miasta.

Za i przeciw R 67

Ach, ten bałagan!
CZ. CIESZYN (ep) – Radni miasta 
zdecydowali, że mają dość bałaganu 
i stert wyrzucanych rzeczy wokół 
kontenerów na śmieci (dywanów, 
starych mebli itp.). Dlatego oprócz 
dużych pojemników na śmieci mia-
sto zaproponuje mieszkańcom no-
wą usługę. Od marca będą mogli 
skorzystać z możliwości zamówie-
nia auta, które za cenę 250 kc wy-
wiezie duży objętościowo odpad.
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CZ. CIESZYN (ep) – W Regionalnym 
Centrum Informacji w Czeskim 
Cieszynie dostępne są nowe mate-
riały promocyjne. Dzięki unijnym i 

wojewódzkim funduszom Muzeum 
Ziemi Cieszyńskiej wydało bowiem 
24-stronicową broszurę z informa-
cjami o działalności muzealnych 

oddziałów oraz o regionie, a 
także mapę turystyczną z za-
znaczonymi trasami rowe-
rowymi. Materiały dostępne 
są bezpłatnie w RIC oraz 
we wszystkich filiach mu-
zeum. Dodatkowo płytę CD 
z multimedialną wersją tych 
informacji można będzie 
przejrzeć w niektórych bi-
bliotekach w regionie. Dzięki 
nowym materiałom można 
uzyskać informacje nie tylko 
o historii muzeum, jego dzia-
łalności i ofercie, ale także 
znaleźć ciekawe pomysły na 
wycieczkę, terminy ważnych 
wydarzeń kulturalnych oraz 
dane kontaktowe innych 
Centrów Informacji w regio-
nie. Materiały dostępne są 
w trzech językach: czeskim, 
polskim i angielskim. 

Zbliża się czas, gdy nadejdzie potrzeba moderni-
zacji „Głosu Ludu”. Trzeba walczyć o nowych 
czytelników a jednocześnie utrzymać starych. 

Dlatego podjąłem się heroicznego zadania i przeana-
lizowałem ewolucję innych gazet w celu wytypowania 
możliwych dróg rozwoju. Wkrótce stało się całkowicie 
jasne, że możliwość jest tylko jedna. Musimy zrobić z 
„Głosu” brukowca!

Zgodnie z badaniami an-
tropologicznymi i marketin-
gowymi najbardziej interesu-
ją nas zagadnienia związane z podstawowymi lękami i 
potrzebami, czyli tematy śmierci, seksu i jedzenia. I tu 
trzeba uderzyć się w pierś – kiedy ostatnio taki temat 
był poruszany na łamach naszej kochanej gazety? 

Nie możemy tego usprawiedliwiać tym, że jesteśmy 
niby spokojnym społeczeństwem. Trzeba aktywnie 
działać w tym kierunku! Jeżeli nie ma sensacji i nikt 
nie zachowuje się w sposób rozwiązły, należy zretu-
szować dostępne zdjęcia reportażowe tak, aby relacje 
z imprez wyglądały jak sobotnia kolacja u Kaliguli. W 
związku z powyższym proponuję, aby dokonać nastę-
pujących zmian:
� po pierwsze – na pierwszej stronie stosować w ty-

tułach trzykrotnie większą czcionkę. Karminową.

� na ostatniej stronie wprowadzić rubrykę ze zdję-
ciem Miss Mokrego Podkoszulka, co tydzień wybory w 
innym kole PZKO. Bez ograniczeń wiekowych.
� stworzyć ekipę redakcyjną do tworzenia afer z 

użyciem fałszywych dowodów oraz nieistniejących na-
ocznych świadków. Opracowałem wstępne propozycje: 
w pierwszym numerze reportaż o szmuglowaniu koka-

iny w kotylionach na bal w 
Błędowicach albo afera do-
pingowa na Zjeździe Gwiaź-
dzistym. W drugim – tajny 

romans członka Kongresu Polaków z burmistrzem 
Trzyńca – Věrą Palkovską, ewentualnie skandaliczne 
zdjęcia najstarszego zaolziańskiego działacza w towa-
rzystwie ośmiu członkiń SMP.
� czteroodcinkowy reportaż ujawniający satani-

styczny kult szerzący się wśród felietonistów „Głosu 
Ludu”.
� UFO w Żukowie, trzęsienie ziemi w Końskiej, cho-

lera w Ropicy.
Jak sami widzicie, o pomysły nietrudno. Pomóżcie 

biednym redaktorom, aby mieli o czym pisać. Wystar-
czy niewiele. Tu dosypać strychniny do pączków na 
zebraniu, tam przebiec nago przed przedszkolem. Wie-
rzymy w was. darek.jedzok@gmail.com

»Głos Bruku«

Muzeum wydało 

nowe materiały promocyjne

Komitet Budowy Pomnika Gimnazjum im. Juliusza Słowackiego na Obro-
kach uchwalił, że fundusze na realizację projektu zbierane będą poprzez 
sprzedaż cegiełek. Mają być one dostarczone do skarbników Miejscowych 
Kół PZKO, a następnie rozprowadzone wśród poszczególnych członków.

Wartość cegiełek wynosić będzie kolejno 50, 100, 200, 500 i 1000 kc; 
wraz z wizerunkiem Gimnazjum pojawią się na nich podobizny profe-
sorów i dyrektorów szkoły (kolejność zgodna z nominałami) – Mecha, 
Jędrzejczyka, Niemca, Drozda i Fe-
liksa. Cegiełki mają być gotowe na 
konwent prezesów MK PZKO, odby-
wający się na początku marca. 

Prosimy wszystkich czytelników 
„Głosu Ludu”, członków PZKO, przy-
jaciół z lat szkolnych i sympatyków 
pomysłu budowy pomnika o hojne 
wsparcie. Wszystkie cegiełki będą 
ponumerowane i każda rozliczona 
będzie przez skarbników i skarb-
niczkę Macierzy Szkolnej. Hojność 
pani M.W. przekroczyła nasze naj-
śmielsze oczekiwania i już teraz mo-
żemy rozważyć realizację pomnika 
w granicie. Na pewno Wy również 
rozumiecie naszą intencję i przyczy-
nicie się przynajmniej kupnem jed-
nej cegiełki do pomyślnej realizacji 
rozpoczętego przedsięwzięcia, za co 
z góry dziękujemy.

Komitet Budowy Pomnika two-
rzą: doc. MUDr Bogusław Chwajol, 
CSc., Inż. Marian Jędrzejczyk, Mgr 
Anna Horzyk, Zbigniew Kubeczka, 
Inż. Roman Badura,CSc.

Cegiełki na budowę pomnika

W KLUBIE PROPOZYCJI O EMANUELU GUZIURZE

Na stulecie urodzin 
CZ. CIESZYN (ep) – Tematem kolejnego spotkania w Klubie Propozycji 
MK PZKO Czeski Cieszyn Centrum będzie jedna z najciekawszych, ale i 
najbardziej kontrowersyjnych postaci w Cieszynie i na Zaolziu – Emanuel 
Guziur. Na uroczyste spotkanie wspomnieniowe z okazji stulecia jego uro-
dzin MK PZKO zaprasza 23 bm. o godz. 15 do sali PZKO przy ul. Bożka. 

Emanuel Guziur urodził się 29 lutego 1908 r. w Suchej Górnej. Był dyry-
gentem, nauczycielem, działaczem kulturalnym i oświatowym. Przez  całe 
życie zaangażowany był w sprawy Zaolzia, chociaż po wojnie nie mógł 
wrócić do rodzinnej miejscowości. Osiedlił się po drugiej stronie Olzy – w 
Cieszynie, gdzie mieszkał aż do śmierci. Pracował jako nauczyciel, był 
kierownikiem oddziału „Trybuny Robotniczej”, redaktorem-założycielem 
„Głosu Ziemi Cieszyńskiej”, kierownikiem Rejonowej Poradni Pracy Kul-
turalno-Oświatowej w Cieszynie. Nie rezygnował też ze swojej działalności 
muzycznej. Prowadził m.in. chór  „Harmonia”, działał na rzecz odbudowy 
zaolziańskiego śpiewactwa – był kierownikiem i założycielem Zrzesze-
nia Śpiewaczo-Muzycznego (sekcji SMP) i Komisji Śpiewacko-Muzycznej 
PZKO. Jego działalność muzyczna miała podtekst polityczny, Guziur dążył 
bowiem do stworzenia na Zaolziu samowystarczalnej społeczności pol-
skiej w tych dziedzinach, gdzie w panującym wtedy systemie było to moż-
liwe. Największe możliwości widział w kulturze, zwłaszcza muzycznej. W 
Polsce miał opinię wielkiego działacza społecznego i filaru cieszyńskiego 
ruchu śpiewaczego, przez cały czas jednak „wtrącał się” do wszystkiego, 
co działo się na Zaolziu, czuł się ambasadorem Zaolzia w Polsce. Zmarł 1 
lutego 1989 r. w Cieszynie. 

LIGOTKA KAMERALNA (kor) – An-
drzej Michalik będzie reprezento-
wał swoją wieś na X Zgromadzeniu 
Kongresu Polaków. Pełnomocnikiem 
gminnym zaś pozostaje Halina Zię-
tek. Zadecydowali o tym ligotczanie 
na sejmiku, który odbył się w środę 
w sali posiedzeń Urzędu Gminy, a 
w którym wzięli udział m.in. wójt 
Stanisław Ćmiel i prezes MK PZKO 
Joanna Szpyrc.

Gościem sejmiku był członek 
Rady Kongresu Polaków i szef Kan-
celarii KP Roman Kaszper. Miał on 
za zadanie, jak zwykle, poinformo-
wać ligotczan o celach i pracy Kon-
gresu w IX kadencji. Mówił m.in. o 
imprezach i wydawnictwach KP (w 
tym o wydawaniu „Głosu Ludu”), 
pracy Ośrodka Dokumentacyjnego 
(zachęcił m.in. do przekazywania do 
tej instytucji archiwaliów) i Komisji 
Szkolnej, wprowadzaniu dwujęzycz-
ności...

Zarówno wójt Ćmiel, jak i miej-
scowi działacze zapewnili przedsta-
wiciela Kongresu o dobrej współpra-
cy między władzami wsi a społeczno-
ścią polską. Nie ma też problemów z 
wprowadzaniem dwujęzyczności. 
Prezes Koła za jedyny problem uzna-
ła to, że wykruszają się szeregi dzia-
łaczy. – Udało nam się jednak wcią-
gnąć do pracy w Kole średnią gene-
rację, a ostatnio nawet wznowił dzia-
łalność zespół taneczny. Osiem jego 
par zatańczyło już na tegorocznym 
balu, który cieszy się coraz większą 
popularnością także wśród Czechów 
– powiedziała Joanna Szpyrc.

R. Kaszper zachęcił też pezet-
kaowców, którzy zamierzają prze-
prowadzić remont swojej siedziby 
(ma w nim powstać m.in. Gorolsko 
Izba), do ubiegania się o dotację ze 
Stowarzyszenia „Wspólnota Polska”. 
– Kancelaria Kongresu będzie wam 
tu służyć pomocą – dodał Kaszper.

� � � 
BOCONOWICE (kor) – W kilku ro-
lach wystąpił na czwartkowym sej-
miku gminnym Marek Słowiaczek. 
Jako członek Rady Kongresu Pola-
ków przedstawił boconowickim pe-
zetkaowcom działalność Kongresu 
w kończącej się kadencji. Poza tym 
ponownie wybrano go na pełnomoc-
nika oraz delegata na kwietniowe 
Zgromadzenie Ogólne KP. Warto 
nadmienić, że M. Słowiaczek jest też 
członkiem Komisji ds. Mniejszości 
Narodowych działającej przy boco-
nowickiej Radzie Gminy.

W swoim krótkim wystąpieniu 
Słowiaczek poinformował m.in. o 
najważniejszych zadaniach Kongre-
su, o pracy jego Komisji Szkolnej, 
wprowadzaniu w gminach dwuję-

zycznego nazewnictwa (w Bocono-
wicach nie ma z tym problemów), 
koloniach w Polsce, a także o stypen-
diach dla zaolziańskich studentów. 
Dyskutowano też o możliwości po-
mocy ze strony Kongresu przy ubie-
ganiu się o dotację na remont boco-
nowickiego Domu PZKO ze środków 
Stowarzyszenia „Wspólnota Polska”. 
Uczestnicy sejmiku zaś wysoko oce-
nili współpracę miejscowych Pola-
ków i MK PZKO z władzami wioski. 

Po sejmiku odbyło się zebranie 
zarządu Koła, którego tematem by-
ło m.in. przygotowanie spotkania z 
okazji MDK oraz majową wycieczkę 
na Morawy. Jak poinformował nas 
prezes Karol Klus, Koło będzie też 
współorganizatorem wystawy, którą 
na tydzień przed świętami Wielka-
nocnymi urządzą w remizie strażac-
kiej Danuta Branna i władze gminy. 
– Chcemy na niej zaprezentować sta-
re zdjęcia wsi, stroje ludowe, narzę-
dzia... – dodał prezes Koła.

� � �
KOSZARZYSKA (hs) – Pełnomocni-
kiem gminy został wybrany jedno-
głośnie Jerzy Sikora. On również bę-
dzie reprezentował Koszarzyska na 
kwietniowym Zgromadzeniu Ogól-
nym Kongresu Polaków w RC. Na 
czwartkowym Sejmiku Gminnym 
Kongres Polaków reprezentował Ta-
deusz Wantuła. – Przyjechałem tu po 
to, by usłyszeć, jakie macie problemy 
i czy są problemy, których sami nie 
potraficie rozwiązać, w rozwiązaniu 
których moglibyśmy pomóc – powie-
dział T. Wantuła na wstępie obrad, 
sprawnie prowadzonych przez pre-
zesa MK PZKO Alinę Kożdoń.

Jako przykład aktywnej pomocy 
w rozwiązywaniu problemów lokal-
nych społeczności T. Wantuła po-
dał interwencję Kongresu Polaków 

w sprawie szkoły na Tarasie. Przy 
okazji poruszono również problem 
finansowania polskiej szkoły w Ko-
szarzyskach, która znalazła się pod 
czeską dyrekcją. Kolejnym porusza-
nym tematem była kwestia wprowa-
dzenia dwujęzyczności w gminie. 
A. Kożdoń zauważyła, że napisy na 
Urzędzie Gminnym już dawno są w 
obu językach, więc w Koszarzyskach 
trzeba by wprowadzić tylko jedną ta-
blicę przy wjeździe do gminy. Miej-
scowi nie chcą jednak zadrażniać 
sytuacji pomiędzy mniejszością i 
większością. T. Wantuła tłumaczył 
sens podwójnego nazewnictwa i na-
mawiał do jego wprowadzenia. Przy-
pomniał, że nie wymaga to ponosze-
nia żadnych kosztów przez gminę.

Padł również temat rzekomego 
konfliktu pomiędzy PZKO oraz Kon-
gresem Polaków. T. Wantuła pod-
kreślił, że PZKO złożyło akces do 
Kongresu Polaków, który absolutnie 
respektuje jego samodzielność. KP 
pomaga kołom w uzyskaniu środ-
ków na utrzymanie i renowację do-
mów PZKO.

Poruszono problem zwrotu ma-
jątków polskich. Obecni byli rów-
nież zainteresowani możliwością 
podjęcia studiów w Polsce. – Mamy 
umowę, że co roku Polska przyjmie 
dwudziestu pięciu uczniów na sty-
pendium rządowe – poinformował 
T. Wantuła. Zaapelował również, by 
wydawać zaświadczenia o pracy na 
rzecz organizacji polskiej tylko oso-
bom, które rzeczywiście udzielają 
się w pracy społecznej. Przy okazji 
omówiono również stypendia Fun-
dacji Semper Polonia.

Pod koniec Sejmiku zaproszo-
no Kongres Polaków na Miyszani 
Owiec, które odbędzie się w tym ro-
ku 17 maja.
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Gościem sejmiku w Ligotce Kameralnej był oprócz członka Rady Kongresu Pola-

ków, Romana Kaszpera (stoi), także wójt Stanisław Ćmiel (siedzi z prawej).

Na sejmikach tematów nie brak
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Jak zrodził się właściwie pomysł ponownego 

przejęcia „Dziupli” przez SMP?

Michał Przywara: Ten pomysł – można po-
wiedzieć – „siedział” nam w głowie już od kil-
ka lat. Zawsze myśleliśmy o tym, by SMP mia-
ło swój własny lokal – klub, kawiarnię, gdzie 
moglibyśmy organizować swoje imprezy. Pa-
dały różne pomysły – o wynajęciu Jazz Clu-
bu, czy pomieszczeń w Klubie PZKO przy ul. 
Bożka. No i oczywiście myśleliśmy o „Dziu-
pli”... Z tą się wreszcie udało... Pertraktacje 
trwały długo, ale zakończyły się sukcesem. 
Mamy przygotowaną umowę o wynajęciu 
przez nas lokalu, teraz trafiła do ZG PZKO, 
wszystko zatem wskazuje na to, że wkrótce 
będziemy mogli „Dziuplę” otworzyć.

Poprzedni najemca lokalu miał swoją koncep-

cję, wy macie swoją. Trzeba zatem było „Dziu-

plę” odnowić...

MP: No tak, poprzedni najemca prowadził 
tu gospodę, stan lokalu był raczej opłakany. 
My z Januszem i z całym Zarządem Głównym 
SMP ustaliliśmy, że „Dziupla” musi być klu-
bem. Trzeba było więc zabrać się do remontu. 
Ten rozpoczął się w styczniu i nadal musimy 
się tu solidnie uwijać. 
Jan Kidoń: Rzeczywiście, kiedyś „Dziupla” 
była typową spelunką, bez pomysłu i nastro-
ju klubowego. My chcemy to zmienić i cią-
gle ten nasz klub rozwijać. Przede wszystkim 
wprowadzimy zakaz palenia, co wniesie do 
lokalu pewną kulturę. 
MP: Zresztą kultura będzie tu miała swoje 
stałe miejsce. Chcemy tu organizować kon-
certy, wystawy...

Remont to sporo wydatków. Zwróciliście się 

o pomoc do sponsorów, był też apel do osób 

prywatnych, by wykupywały kupony w cenie 30 

koron. Czy ta akcja przyniosła jakieś pozytyw-

ne wyniki?

MP: Nie łudziliśmy się, że poprzez sprzedaż 
kuponów uzyskamy jakąś pokaźną kwotę, ale 
ta akcja trwa. Zainteresowanie jest na razie 
nieduże, ale udało nam się już zebrać przy-
najmniej około 500 koron. Może tych pieniąż-
ków będzie więcej? Inna sprawa to sponsorzy. 
Dzięki nim będziemy mogli np. zakupić lo-
dówkę do kuchni. Obiecał nam pomóc także 
Konsulat Generalny RP w Ostrawie, będzie-
my mogli zatem pokryć kolejne wydatki...

Porozmawiajmy może o przyszłości. „Dziupla” 

będzie nie tylko klubem, ale też restauracją, 

w której będzie można usiąść przy kawie, piw-

ku, porozmawiać...

JK: Może nie restauracją, ale raczej taką klu-
bokawiarnią, otwartą przez sześć, a może na-
wet przez siedem dni w tygodniu, w godzi-
nach 11.00–23.00. Będzie tu bar, jeśli sanepid 
pozwoli, będzie też można coś przekąsić – ale 
wyłącznie dania, które nie wymagają więk-
szej pracy. Nasza oferta będzie się trochę róż-
nić od oferty w innych cieszyńskich lokalach. 
Chcemy przede wszystkim zaproponować 
gościom dobre herbatki, kawę, szerszą ofer-
tę napojów bezalkoholowych... Ale będą też 
ciekawe drinki, jakościowe wino, zwłaszcza 
morawskie... To wszystko powinno stworzyć 

z „Dziupli” lokal, który przyciągnie każdego, 
nie tylko młodych.
MP: Przede wszystkim jednak chcemy sta-
wiać na kulturę.

Nie tylko młodzieżową...

MP: Ze strony SMP będzie to na pewno kul-
tura młodzieżowa, bo chodzi tu o naszą dzia-
łalność statutową. Ale samo SMP nie będzie 
w stanie robić wszystkiego. Chcemy, żeby 
tu odbywały się imprezy co najmniej w każ-
dy weekend, a mamy nadzieję, że będzie ja-
kaś oferta kulturalna także w ciągu tygodnia. 
Czyli liczymy na pomoc także innych organi-

zacji zajmujących się kulturą. Nie tylko pol-
skich z Zaolzia, bo chcemy współpracować 
także z Czechami oraz polskimi organiza-
cjami z drugiej strony Olzy. No i z osobami 
prywatnymi, które mają coś do powiedzenia. 
„Dziupla” nie będzie zatem klubem wyłącz-
nie młodzieżowym.

Czyli będą tu się odbywać wystawy, koncerty, 

wystawy poetyckie, teatry małych form... Ale 

SMP to od kilku lat także spotkania z filmem. 

Będzie tak i w „Dziupli”?

JK: Na pewno. I te filmowe seanse też będą 
nam pomagać w stworzeniu jak najbardziej 
klubowej atmosfery. Tu od razu powiem, że 
SMP od dłuższego już czasu współpracuje 
z amatorskimi filmowcami z Białegostoku. 
Obiecali oni przyjechać do nas i zorganizo-
wać prezentację swoich filmów. Znamy już 
nazwę tej filmowej imprezy: „Filmowe Podla-
sie atakuje”.

Oprócz tego będziemy wyświetlać filmy 
niskobudżetowe, niezależne, a także organi-
zować filmowe spotkania w stylu retro.

SMP szykuje się obecnie do kolejnego zjazdu. 

Czy odbędzie się on w „Dziupli”?

MP: Nie, będziemy obradować tradycyjnie w 
sali posiedzeń Kongresu Polaków. Bo w sie-
dzibie Kongresu SMP ma nadal swoją oficjal-
ną siedzibę i tam mamy swoje zaplecze. Nie 
wykluczam jednak, że w „Dziupli” będą się 
odbywać spotkania z młodzieżą w sprawie 
przygotowania naszej sztandarowej impre-
zy – Dni Kultury Studenckiej, czy też innych 
mniejszych spotkań.

Kiedy w takim razie możemy się spodziewać 

otwarcia ponownie SMP-owskiej „Dziupli”?

MP: Pierwotnie myśleliśmy o ostatnich 
dniach lutego. Ale wszystko będzie zależało 
od tego, czy uda nam się zdążyć z remontem. 
Bardziej realny jest termin marcowy.
JK: Marzy nam się, by otworzyć oficjalnie 
„Dziuplę” w pierwszej połowie marca. Z tym, 
że już tydzień wcześniej lokal działałby „na 
próbę”. Ale koniec marca to na pewno osta-
teczny termin, bo już w kwietniu odbędzie się 
u nas „Dziupla Mini-festiwal”, czyli przegląd 
cieszyńskich zespołów młodzieżowych. Poza 
tym chcielibyśmy, aby „Dziupla” była w tym 
roku także jednym z lokali służących jako za-
plecze dla teatralnego Festiwalu „Bez granic”. 
Będziemy o tym rozmawiać z organizatorami 
imprezy.
MP: W każdym razie o terminie otwarcia 
„Dziupli” powiadomimy na łamach „Głosu 
Ludu”, gdzie w przyszłości chcielibyśmy – 
być może w młodzieżowej rubryce „Pudło” 
– informować o odbywających się w klubie 
imprezach.

Rozmawiał: JACEK SIKORA

STARO-NOWY LOKAL SMP OTWORZY SWOJE PODWOJE W MARCU

Trzeci oddech »Dziupli«?

Od lat rozbrzmiewają głosy piętnujące apa-
tię i brak inicjatyw wśród najmłodszej ge-
neracji Zaolzian. Wydarzenia ostatniego 
roku zdają się jednak wskazywać, że wiele 
rzeczy uległo zmianie – najnowszym przy-
kładem może być powstanie galerii prac 
studentów na serwerze czeskocieszyńskie-
go Polskiego Gimnazjum, popularnie zwa-
nego „gimplem”.

Strona, która nosi nazwę „Shark”, zo-
stała uruchomiona 6 grudnia ub. roku. 
Pierwotnym zamierzeniem było stworze-
nie czegoś na wzór deviantart.com (bodaj-
że najbardziej znanej multimedialnej gale-
rii artystów z całego świata). Pomysłodaw-
cą projektu był Viktor Brada, wspierany 
duchowo przez panią Halinę Klimszę. Do 
sztabu generalnego należą także: Kasia 
Kantor, która razem z Viktorem dba o re-
alizację nowych pomysłów i dalszy rozwój 
projektu, oraz Roman Rusz, który zajmuje 
się sprawami technicznymi.

Na razie serwer pęcznieje od napływu 
nowych prac – przede wszystkim fotogra-
ficznych i plastycznych, ale także literac-
kich, a nawet plików audio czy wideo. Każ-
dy odwiedzający może się zalogować, oce-
niać i komentować prace, system na bieżą-
co podlicza punkty i tworzy rankingi.

Jak powiedział sam „ojciec” projektu, na 
pewnym etapie realizatorzy postanowili 
wyjść poza środowisko twórcze „gimpla”, w 
związku z czym powstał pomysł zorganizo-

wania konkursu artystycznego, w którym 
udział może wziąć każdy Zaolzianin. Moż-
na nadsyłać prace w następujących katego-
riach:

� literatura CZ
� literatura PL
� portret (fotografia)
� natura (fotografia)
� inne (fotografia)
� prace plastyczne
� audio, wideo
�  konkurs na nowe logo projektu 

„Shark” 
�  konkurs na nowe logo klubu sporto-

wego „Gimpel”
�  specjalna kategoria – „dla małych” 

(0-5 lat)

Tematyka dowolna, termin przysłania prac: 
15 marca br.

Zwycięskie prace wyróżnione zostaną 
nagrodami rzeczowymi lub pieniężnymi, 
regulamin konkursu, opisy poszczególnych 
kategorii oraz sposób przesyłania prac moż-
na znaleźć na: www.gympol.cz/shark/.

W planie jest również uroczyste ogłosze-
nie wyników i prezentacja zwycięzców, do-
bre prace pojawią się na serwerze Shark, a 
najlepsze z nich – w czeskocieszyńskiej ga-
lerii „Kropka”. Warto podjąć wyzwanie. 
 (dj)

Rekin w gimnazjalnej sieci

Większość Zaolzian doskonale zna mieszczący się w suterenach siedziby ZG PZKO lokal „Dziupla”. 

To tam w latach 60. odbywały się imprezy reaktywowanego wówczas na krótki czas Stowarzyszenia 

Młodzieży Polskiej. W latach 70. były to m.in. słynne „Karczmy artystów” i spotkania organizowane 

przez Sekcję Literacko-Artystyczną ZG PZKO lub Kluby Młodych. Na początku lat 90. lokal przejęło 

ponownie SMP, ale nie na długo. W końcu „Dziupla” przekształciła się w typową knajpę. Ale SMP 

nie złożyło broni. Obecnemu kierownictwu organizacji udało się podpisać umowę o wynajęciu lokalu 

i przekształceniu go w SMP-owski klub. O tym, kiedy zostanie on otwarty, rozmawiamy z dwoma 

członkami władz Stowarzyszenia, Michałem Przywarą i Janem Kidoniem.

Przy tym barze będzie można niedługo usiąść.

Michał Przywara i Jan Kidoń na „dziuplowej scenie”.

Jan Kidoń spędza przy remoncie prawie każdy 

dzień.
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Pamiętasz swoje pierwsze spotka-

nie z Internetem?

Z pomocą Internetu pracuję od listo-
pada 1999 roku. Na początku mia-
łem połączenie przez telefon, więc 
korzystałem z sieci krótko, kilka 
razy dziennie, by na przykład ścią-
gnąć pocztę. Wtedy to była kosztow-
na sprawa. 

Jaka strona jest u Ciebie stroną 

startową?

Teraz po włączeniu Internetu poja-
wia mi się aktualne.cz. Dzięki temu, 
kiedy włączę kompu-
ter, to wiem co nowe-
go dzieje się na świe-
cie. Internet i częścio-
wo papierowe gazety 
to w zasadzie jedyne 
źródło informacji, bo 
telewizor zepsuł nam 
się już ponad rok te-
mu i jakoś mi go nie 
brakuje.

Których stron naj-

częściej używasz w 

pracy, które mógłbyś 

polecić innym, 

no i dlaczego?

 To oczywiście strony 
związane z fotografią. 
Mogę polecić forum 
dyskusyjne na grafi-
ka.cz. Jest wiele cie-
kawych stron – choć-
by fotografovani.cz, 
ale jeśli chodzi o sa-
mo fotografowanie, to 
warto zajrzeć na foto-
roman.cz. Chociaż już 
długo param się fotografią, to wiele 
rzeczy na tej stronie mnie inspiruje. 
Przeglądam też wyrywkowo galerie 
różnych fotografów, ale nie mam 
zdecydowanego faworyta. Internet 
bardzo mi ułatwia pracę. Za pośred-
nictwem komunikatorów Skype 
czy ICQ utrzymuję kontakt z klien-
tami czy współpracownikami. Mo-
gę szybko reagować na zamówienia 
klienta, nie trzeba jak kiedyś wozić 
papierowych zdjęć do gazet, bo wy-
starczy wysłać e-mailem. Zaoszczę-
dzę przez to dużo czasu. 

Jakie portale informacyjne cieszą 

się Twoją największą uwagą?

Zaglądam na idnes.cz. Czytam in-
ternetowe wydanie Gazety Wybor-
czej. Regionalne informacje czerpię 
z Gazety Codziennej. Nie zaglądam 
na strony „Głosu Ludu”, bo czytam 
wydanie papierowe. Informacje na 
stronach „GL” są fragmentaryczne 
i pojawiają się z kilkudniowym po-
ślizgiem. Brakuje mi forum, które 
umożliwiłoby prowadzenie dysku-
sji na tematy zawarte w artykułach. 
Ciekawym pomysłem mogłoby się 
okazać umieszczanie na stronie 
Głosu całej gazety w formacie pdf. 
To przydałoby się zwłaszcza oso-
bom, które muszą przebywać poza 
Zaolziem, albo chcą zajrzeć do star-
szych numerów.

Strony na chwilę relaksu?

W trakcie pracy przy komputerze 
słucham radia w Internecie, prze-
ważnie Trójki. Oglądam również 
nasze lokalne telewizje: „pięciomi-
nutówkę” z Ostrawy, stonawską i 
trzyniecką telewizję kablową. Sur-
fuję po różnych stronach, interesu-
je mnie wiele tematów, często in-
spirują mnie ciekawe linki, jakie 
nadsyłają mi znajomi, np. filmiki na 
YouTube.

Zamieszczasz swoje zdjęcia w In-

ternecie?

Galerie z moimi zdjęciami moż-
na znaleźć na różnych stronach, 
przeważnie zaolziańskich, są to za-
zwyczaj  reportaże z imprez. Moż-
na zerknąć np. na strony tfl.cz czy 
klubkultury.cz. Nie udzielam się w 
bankach fotografii, głównie z tego 
powodu, że najczęściej fotografuję 
ludzi. I żeby móc takie zdjęcie umie-
ścić w celach komercyjnych w ban-
ku fotografii, to potrzebna jest zgo-
da osoby na zdjęciu, np. w przypad-
ku fotografii reportażowej trudno ją 
uzyskać od nieznanej osoby.  

Historia mojej strony internetowej. 

Na razie jeszcze nie mam strony in-
ternetowej z moim portfolio, ale od 
dłuższego czasu przymierzam się 
do niej. 

Robisz zakupy przez Internet?

Oczywiście, że tak. Kiedy chcę coś 
kupić, to szukam informacji w In-
ternecie, porównuję najpierw ceny 
i produkty i potem kupuję. W zasa-
dzie cały swój sprzęt do fotografo-
wania kupiłem przez Internet. Tam 
są po prostu niższe ceny. Teraz już 
prawie się wyrównały, ale jeszcze 
parę lat temu była wielka różnica 
pomiędzy ceną Canona u nas i w 
Niemczech. Teraz opłaca się spro-
wadzanie sprzętu z USA. Tam ceny 
są niższe nawet o jedną trzecią. Z 
tym, że jest problem z gwarancją, 
bo nie chcą jej uznawać w Euro-
pie. 

I w skrócie, jeżeli  mogę o to pro-

sić, kilka słów o kondycji „zaolziań-

skiego Internetu”.

Niespecjalnie zaglądam na strony 
internetowe związane z Zaolziem, 
bo ich dużo nie ma. Na strony ZG 
PZKO nie wchodzę, bo w zasadzie 
niczego ciekawego na nich nie moż-
na znaleźć. Jeżeli chodzi o Kongres 
Polaków, czyli polonica.cz sytuacja 
jest nieco lepsza. Jednak brakuje 
jednego porządnego zaolziańskiego 
portalu, na którym można by zna-
leźć wszystkie potrzebne i aktual-
ne sprawy. O ile chodzi o tematykę 
zaolziańską, to niedawno dosyć go-
rąca dyskusja była na blogu Vrcho-
vskiego (http://vrchovsky.blogy.no-
vinky.cz/) w związku z jego felieto-
nem zainspirowanym zamazanymi 
napisami w Olbrachcicach, zaol-
ziańskie tematy pojawiają się też na 
forach pod artykułami w gazetaco-
dzienna.pl, albo 3nec.cz.

Dziękuję za rozmowę

HALINA SIKORA

Internetowy świat 
Wiesława Przeczka
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The Beatles 
„Sgt. Pepper's Lonely 

Hearts Club Band“ (1967)

Trudno przecenić wartość tego 
barwnego krążka. Od lat trafia na 
najwyższe pozycje wszystkich ran-
kingów, chociaż – jak i w przypad-
ku pozostałych płyt z pierwszej 
dziesiątki tych list – nie był wcale 
rodzynkiem w dyskografii jego au-
torów. Chociaż więc w dorobku 
The Beatles można znaleźć kilka 
płyt zasługujących na miano „prze-
łomowych”, ta jedna byłaby w sta-
nie rozpocząć rewolucję.

„Sierżant Pieprz” był ósmym z 
kolei pełnowartościowym nagra-
niem zespołu – The Beatles w tym 

czasie odeszli już bardzo daleko od 
pierwotnej koncepcji gitarowego 
„boysbandu”, zagłębiając się w mu-
zycznych eksperymentach i podró-
żach. I tak np. wcześniejszy album 
„Revolver” z utworem „Tomorrow 
Never Knows” kilku moich znajo-
mych uważało za dzieło Chemical 
Brothers, gwiazd muzyki elektro-
nicznej z lat 90.

Album „Sgt. Pepper's…“ stano-
wił szczytowe osiągnięcie i stresz-
czenie klimatu kulturowego psy-
chodelicznych lat 60. – jak żadne 
inne nagranie w przeszłości nie 
poprzestało na zwykłym nagra-
niu utworów, ale maksymalnie 
wykorzystano tu dostępną wów-
czas technikę studyjną. Jeszcze w 
tym samym roku wiele innowacji 
dźwiękowych podchwyciły pozo-
stałe zespoły – nie tylko w Wielkiej 
Brytanii, ale i na drugim brzegu 
Oceanu Atlantyckiego. The Beatles 
wprowadzili niezwykle rozbudowa-
ne instrumentarium, z naciskiem 
na instrumenty klawiszowe (forte-
pian koncertowy, klawesyn, piani-
na i organy elektryczne czy też mel-
lotron – urządzenie odtwarzające 
sample z taśm magnetofonowych), 
Georgie Harrison wkomponował 
w nagrania swoją ówczesną fascy-
nację kulturą Indii. W wielu nagra-
niach użyto ścieżek odtwarzanych 
od tyłu, by wzmocnić psychode-
liczny efekt – trick, który pojawił 
się na wcześniejszej płycie, ale do-
piero teraz stał się głównym narzę-
dziem studyjnym schyłku dekady. 
W rezultacie opracowanie muzycz-
ne było na tyle złożone, że wielu 
fanów słuchało płyty od końca, po-
szukując ukrytych treści i przeka-
zów. Muzycy wykorzystali także 
nowatorskie wówczas efekty gitaro-
we – tzw. „kaczka” (wah) oraz fuzz 
(bardzo „brudny” rodzaj zniekształ-
cenia dźwięku). W sumie w nagry-
waniu albumu wzięło udział ponad 
70 muzyków. Oczywiście duet Len-
non – McCartney zapewnił jedno-
cześnie, że bynajmniej nie odsunię-
to na drugi plan chwytliwych, mi-
sternie zbudowanych melodii.

Warstwie dźwiękowej towarzy-
szyła świetnie dobrana, prowo-
kacyjna szata graficzna płyty. Na 
okładce umieszczono kolaż przed-
stawiający grupę osób – oprócz 
członków kapeli na obrazku poja-
wiają się Gandhi, G. B. Shaw, E. A. 
Poe, Marilyn Monroe, Karol Marks 
i wielu innych. W ostatniej chwili 
zrezygnowano z umieszczenia po-
dobizn Chrystusa i Hitlera, co nie 
uciszyło wcale gwałtownych dys-
kusji towarzyszących wydaniu pły-
ty już od pierwszych dni. Kontro-
wersje wzmocniły liczne (często 
domniemane) odwołania do narko-
tyków zarówno w tekstach (nazwa 
utworu „Lucy In The Skies With 
Diamonds”, w której ktoś doszukał 
się skrótu LSD), jak i okładce, na 
której pojawiają się liście marihu-
any. Pomimo obaw wydawnictwa 
muzycznego sukces przekroczył 
wszelkie oczekiwania. Krążek zdo-
był Nagrodę Grammy za Nagranie 
Roku – jako pierwsza płyta rocko-
wa. W samych Stanach sprzedano 
11 milionów egzemplarzy, na ca-
łym świecie – ponad 30 milionów. 
Płyta wywarła niesamowity wpływ 
nie tylko na ówczesną scenę mu-
zyczną, ale także odbiła się echem 

po upływie prawie trzech dekad w 
czasach odrodzenia się brytyjskiej 
sceny gitarowej i elektronicznej.

Spotykamy się po dwóch tygodniach 

przy stercie płyt oraz plotek z mu-

zycznego światka. Rozpoczniemy 

dzisiaj nową serię i przedstawimy 

te nagrania, które zmieniły oblicze 

muzyki popularnej.
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� Czesi nie doczekali się Gram-
my dla swojej Markéty Irglovej 
(filmowy musical Once). Amery-
kańskie nagrody muzyczne splą-

drowała Amy Winehouse, Brytyj-
ka o niesamowitym głosie i – eu-
femistycznie powiedziawszy – o 
otwartym podejściu do używek. 
Wokalistka zdobyła 5 statuetek, 
amerykański raper Kanye West 
tylko o jedną mniej. Reszta muzy-
ków zbierała okruszki.
� Koniec seksizmu i dyskrymi-
nacji płciowej. Magazyn Forbes 
opublikował listę najlepiej zara-
biających kobiet w muzycznym 
show-businessie. W pierwszej 

trójce uplasowały się: Madonna, 
Barbra Streisand oraz Celine 
Dion. 20 kobiet ze szczytu listy 
zarobiło w ciągu roku 420 milio-
nów dolarów. Panowie do garów, 
kobitki do mikrofonów.
� Po raz kolejny powraca na ła-
my Pop Artu Michael Jackson, 
niezwykle wdzięczny temat. Spe-
kulacje na temat „co mu jeszcze 
odpadło” wzmogła rozmowa z je-
go byłą małżonką, która wyjawi-
ła prasie, że ich dzieci zostały po-
częte metodą in vitro.
� Gwiazdy sceny muzycznej 

w szpitalu! Lenny Kravitz – bo 
przemęczenie (recenzja nowej 
płyty już wkrótce!), Amy Wineho-
use – bo narkotyki, gitarzysta gru-
py Travis – bo upadek ze sceny, 
Britney – bo manio-depresja. Jak 
widać – profesja idola młodzieży 
obfituje w niebezpieczeństwa.

� Tuż za drzwiami odbędą się w 
najbliższym czasie dwa wydarze-
nia związane z muzyczną alter-
natywą. W niedzielę 2 marca br. 
w katowickim klubie Hipnoza za-
gra jedna z najbardziej znanych 
kapel dalekiej Islandii – formacja 

Múm, często porównywana do 
bardziej znanych Sigur Rós. Za-
praszam miłośników skandynaw-
skiej melancholii.
� W tydzień później, 10 marca, 
po raz pierwszy zagra w Polsce 
duet Autechre (Katowice, Szyb 
Wilsona). Panowie tworzą już ra-
zem od ponad 20 lat, poruszając 
się w klimatach eksperymentów 
industrialnych. Nie będzie melo-
dyjnie, ale za to progresywnie :)
� Fatboy Slim zamierza powtó-
rzyć sukces z roku 2002, kiedy to 
na jego koncert na plaży w Brigh-
ton przyszło 250 tysięcy słucha-
czy. Po raz drugi zagra w tym sa-
mym miejscu we wrześniu. Może 
być fajnie, dla nas trochę daleko, 
w dodatku trochę za zimno na ką-
pielówki.
� 17 sierpnia zawita do Pragi le-
gendarna formacja R.E.M. Bilety 
pewnie będą kosztowały tyle, co 
małe mieszkanko w Trzyńcu So-
śnie, ale będzie warto.

Ostatnia nutka, ostatni dźwięk. 

Do zobaczenia za dwa tygodnie 

w sali kinowej!

Rubrykę przygotował:
DAREK JEDZOK
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� TVP 1 
6.15 Fitness Club (s.) 6.40 Był taki dzień 
16 lutego 6.45 Smaki polskie 7.00 Dzień 
dobry w sobotę 7.30 Rok w ogrodzie 8.00 
Wiadomości 8.15 Dotknij życia - Droga 
Krzyżowa - Akta pielgrzyma 8.45 Hi-
storie Starego Testamentu - Józef i jego 
bracia 9.10 Kuchcikowo - gotowanie na 
ekranie - Bajkowe potrawy 9.30 Ziarno 
9.55 Scooby, gdzie jesteś? Scooby Doo 
i mumia 10.20 Siódme niebo - Simon 
Camden 11.05 Kandydat 11.35 Szlak 
tuńczyka 12.00 Serce masz tylko jed-
no 12.05 Podróżnik - Uciec przed zimą 
12.25 Kuchnia z Okrasą - Kapusta nie 
tylko do bigosu 12.50 Serce masz tylko 
jedno 13.00 Wiadomości 13.10 Wielkie 
wakacje (film fr.) 14.40 Serce masz tylko 
jedno 14.45 Sąsiedzi - Indiański wieczór 
(s.) 15.15 Śmiechu warte 15.40 Śpiewać, 
jak to łatwo powiedzieć 16.10 Serce 
masz tylko jedno 16.20 Puchar Świata w 
Willingen - Konkurs na skoczni HS 145 
18.25 Faceci do wzięcia - Niania z piekła 
rodem (s.) 19.00 Wieczorynka 19.30 Wia-
domości 20.15 Taxi II (film fr.) 21.50 Ser-
ce masz tylko jedno 22.40 Niesamowity 
jeździec (film USA) 0.40 Frank Riva 2.15 
Karol II - Władza i namiętność (film bryt.) 
4.15 Przed Eurowizją 4.20 Był taki dzień 
16 lutego. 

� TVP 2 
6.00 Molly 6.30 Spróbujmy razem 7.00 
Magazyn Ligi Mistrzów 7.25 Poezja łą-
czy ludzi - Mój ulubiony wiersz 7.35 M 
jak miłość (s.) 8.30 Pytanie na śniadanie 
10.40 Miłość zaklęta w kamieniu 11.35 
Na dobre i na złe - Zaniedbania i kon-
sekwencje (s.) 12.30 Egzamin z życia 
13.20 Święta wojna - Dieta cud (s.) 14.00 
Familiada (teleturniej) 14.30 Złotopolscy 
- Powrót Kaliny (s.) 15.05 Duże dzieci 
16.00 Kleopatra (film kopr.) 17.35 Na 
wyłączność 18.00 Program lokalny 18.30 
Panorama 19.10 Europa da się lubić - Eu-
ropa gustów 20.05 Kabaretowa sobota w 
Dwójce - Jak się rozstać 21.00 Zalotnik w 
akcji (film USA) 22.25 Słowo na niedzie-
lę 22.35 Zabójczy plik 0.10 Ona i On - 
wojna płci 1.05 Eureka 2.55 Noc zagadek 
- teleturniej interaktywny. 

� TV KATOWICE 
6.00 Serwis info 7.45 Aktualności 7.50 
Narciarski weekend 8.00 Magazyn ho-
kejowy 8.30 Serwis info 8.41 Przegląd 
prasy 8.45 Bajki dla dzieci 9.00 Serwis 
info 9.15 Serwis info - flesz 9.16 Serwis 
ekonomiczny 9.30 Serwis info 10.00 
Zdrowie na żywo 10.15 Darmo otrzy-
maliście, darmo dawajcie 10.30 Serwis 
info 10.55 Serwis kulturalny 11.01 Było, 
nie minęło 11.30 Serwis info 11.54 Re-
portaże z prawdziwego zdarzenia 12.12 
16/16 12.30 Serwis info 13.00 Rozmówki 
wschodniograniczne 13.30 Serwis info 
14.02 Na rozkaz 14.30 Serwis info 14.57 
Biznes - tydzień 15.22 Po sukces do Unii 
15.30 Serwis info 16.01 Punkt widzenia 
16.30 Serwis info 16.45 Aktualności 
16.50 Tygodnik regionalny 18.00 Aktu-
alności 18.45 Narciarski weekend 18.55 
Deskitu 19.00 Fajfy z jazzem 19.30 Pora 
na kulturę 20.01 30 minut ekstra 20.30 
Serwis info 20.49 Tygodnik Polski 22.05 
Sobotni magazyn sportowy 22.30 Serwis 
info 23.30 Patrol 23.52 30 minut ekstra 
0.20 Studio Wschód 0.52 Punkt widzenia 
1.17 Serwis info 1.44 Było, nie minęło. 

� POLSAT 
5.30 Wstawaj! Gramy! (pr. muz.) 6.00 
Pierwsza miłość (s.) 6.45 Jesteśmy (s.) 
7.45 Hugo 8.15 Dotyk anioła (s.) 9.15 Ewa 
gotuje 9.45 Eureko, ja to wiem! 10.45 Ma-
li bohaterowie II 12.45 Czarodziejki (s.) 
13.45 Dom nie do poznania 14.45 Się krę-
ci 15.15 Daleko od noszy - Speed, niebez-
pieczne tętno (s.) 15.45 Tylko miłość (s.) 
16.45 Odyseja 18.50 Wydarzenia 19.30 
Miodowe lata (s.) 20.05 Wielkie nadzieje 
(film USA) 22.30 Halo, Hans! 23.30 Masa 
krytyczna (film USA) 01.35 Ślepe naboje 
(film bryt.) 3.05 Miasto zwycięzców 4.05 
Nocne randki. 

� TVC 1 
6.10 Z kangurzej kieszeni 6.15 Czeskie 
bajki 6.25 Klocki 6.35 Sezamie, baw się 
razem z nami 7.00 Bolek i Lolek (s. anim.) 
7.10 Willy Fog w poszukiwaniu przygód 
(s. anim.) 7.35 Garfield i przyjaciele (s. 
anim.) 8.00 Niech żyje szkoła! 8.15 Dzieci 
z Durango (film USA) 9.45 Sprawy detek-
tywa Partacza 10.15 Klatka szaleńców II 
(film fr.) 12.00 Wiadomości 12.05 Z me-

tropolii, Tydzień w regionach 12.35 Auto 
Moto Revue (mag.) 13.05 Niewiedza nie 
usprawiedliwia 13.20 Rekiny tygrysie 
(dok.) 13.50 Między nami zwierzętami 
14.20 Moda – Ekstrawagancja – Maniera 
14.45 Oczarowanie (s.) 15.45 Zakochana 
złośnica (film USA) 17.20 Taxi 17.55 Pro-
gnoza pogody 17.57 Minuta z przyrody 
18.00 Wiadomości 18.10 Tajemnica wikli-
nowego koszyka (s.) 18.45 Wieczorynka 
18.55 Losowanie Szczęśliwej Dziesiątki 
19.00 Wiadomości, wiadomości regional-
ne, prognoza pogody, sport 20.00 Pojedy-
nek przebojów (pr. roz.) 21.20 Znaki (film 
USA) 23.10 Wiadomości, sport 23.20 
Losowanie Szczęśliwej Dziesiątki 23.25 
Oko za oko (film USA) 1.00 Czarne anio-
ły 1.55 13 komnata M. Dvorskiej. 

� TVC 2 
6.10 Wiadomości TVS 6.30 Wiadomości 
regionalne 7.50 Panorama 8.30 Planeta 
Ziemia (cykl dok.) 9.20 Folklorika (mag.) 
9.45 Nasza wieś (mag.) 10.05 Puchar 
Świata Liberec (transmisja) 11.45 Dzien-
niczek lektur 12.00 Piątka w Pomarań-
czy 12.55 Game Page (mag.) 13.15 Sabo-
taż (mag.) 13.50 Puchar Świata Liberec 
(transmisja) 15.45 Kinobox (mag.) 16.10 
Film o filmie 16.20 Kamera w podróży 
(cykl dok.) 17.15 Odkrywanie planety: 
Ocean (cykl dok.) 18.00 O języku czeskim 
18.15 Włóczęgi z Ladislavem Smoljakiem 
18.30 Kultura.cz (mag.) 19.00 Koncert 
muzyki klasycznej 19.20 Concertino Pra-
ga 1995 20.00 Czech Grand Design (wrę-
czenie nagród) 20.55 Trilobit 21 21.20 
333 (mag. lit.) 22.15 Karel Ančerl (dok.) 
23.15 Noc z Andělem 0.45 Hotel Zacisze 
(s.) 1.15 Wielka muzyka nocna. 

� NOVA 
6.15 Animowany świat pana Magoo (s. 
anim.) 6.40 Cudowny świat Walta Disneya 
7.35 W.I.T.CH. (s.) 8.00 Kalifornijskie lato 
(s.) 8.55 Eso (lista przeb.) 10.10 Modelka 
na medal (film USA) 12.00 Dzwońcie do 
TV Nova 12.30 Zeznanie martwych oczu 
(film czes.) 14.10 Akademia Policyjna III: 
Powrót do szkoły (film USA) 15.55 Kula 
(film USA) 18.30 Przyprawy (mag.) 19.30 
Wiadomości, sport, pogoda 20.00 Ana-
kondy: Polowanie na krwawą orchideę 
(film USA) 22.00 Kill Bill (film USA) 0.10 
Zaginiony świat: Park Jurajski (film USA) 
2.50 Dzwońcie do TV Nova. 

� PRIMA 
6.10 Mała Rusałka (s. anim.) 6.35 Tuten-
stein (s. anim.) 7.00 Laboratorium Dexte-
ra (s. anim.) 7.20 Winx Club (s. anim.) 
7.45 Sylwester i Tweety (s. anim.) 8.15 
Niesamowita natura (s. dok.) 8.45 Salon 
samochodowy 9.45 M.A.S.H. (s.) 10.45 
Niedoskonałe zbrodnie (s.) 11.50 Colum-
bo (s.) 13.50 W sercu Afryki (film USA) 
16.00 Wielka draka w chińskiej dzielnicy 
(film USA) 18.10 Siska (s.) 19.30 Wia-
domości, sport, prognoza pogody 20.00 
Czego pragnie dziewczyna (film USA) 
22.15 Spisek (film USA) 0.25 Niewinny 
człowiek (film USA) 2.25 Sexy szansa 
3.05 Zadzwoń do jasnowidza. 
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� TVP 1 
6.10 Fitness Club (s.) 6.40 Był taki dzień 
17 lutego 6.44 Od klauna do kowboja 
7.00 Transmisja mszy św. z Sanktuarium 
Bożego Miłosierdzia w Krakowie Łagiew-
nikach 8.00 Domisie - Zegar 8.25 Angiel-
ski z Jedynką, czyli The Best Guest Show 
8.35 Kadra 2012 8.50 Teleranek 9.20 
Zwariowany piątek (film USA) 10.55 Pod 
prasą 11.25 Tydzień 11.55 Między ziemią 
a niebem 12.00 Anioł Pański 12.15 Mię-
dzy ziemią a niebem 13.00 Wiadomości 
13.10 Doktor Quinn (s.) 14.40 Przed Eu-
rowizją 15.05 Planeta Ziemia - Dżungla 
16.00 Przebojowa noc 16.20 Puchar 
Świata w Willingen - Konkurs na skoczni 
HS 145 18.25 Szkoda gadać 19.00 Wie-
czorynka 19.30 Wiadomości 20.15 Ran-
czo (s.) 22.10 Stalingrad 0.35 Kinemato-
graf 1.05 Fanny i Aleksander (film kopr.) 
4.05 Henryk Mikołaj Górecki - Na Anioł 
Pański op. 57 4.20 Przed Eurowizją 4.35 
Był taki dzień 17 lutego. 

� TVP 2 
6.10 Złotopolscy (s.) 7.05 Jesteś tym, co 
jesz - Alan Maidens-Taylor 7.35 M jak mi-
łość (s.) 8.25 Sto tysięcy bocianów 8.55 
Wyjechani 9.25 Z Dwójką bezpieczniej 
9.40 Zacisze gwiazd 10.10 Wojciech 
Cejrowski boso przez świat - Miasto w 
dżungli 10.40 Potęga sztuki - Bernini 
11.40 Podróże kulinarne Roberta Ma-
kłowicza - Złoty smak 12.10 Powrót 
siedmiu wspaniałych 14.00 Familiada 
(teleturniej) 14.30 Złotopolscy - Gdzie ci 

mężczyźni (s.) 15.05 Szansa na sukces 
- Kasa Chorych (s.) 16.05 Na dobre i na 
złe - Nieoczekiwany powrót (s.) 17.05 
S.O.S. Dzieciom! 18.00 Program lokalny 
18.30 Panorama 19.10 Podróże z żartem - 
Izrael 20.05 Zgromadzenie 21.55 Raport 
specjalny (film USA) 22.45 Ulice kultury 
23.05 Grzechy po polsku 23.50 Nathalie 
1.35 Noc zagadek - teleturniej interak-
tywny. 

� TV KATOWICE 
6.34 SpełniONA w biznesie 6.49 In-
tegracja 7.02 Wierzę, wątpię, szukam 
7.30 Serwis info 7.45 Aktualności 7.50 
Nie tylko dla pobożnych 8.00 Koncert 
życzeń 8.45 Śląska lista przebojów 9.00 
Światowiec 9.30 Serwis info 10.02 O co 
chodzi? 10.30 Serwis info 10.56 Serwis 
kulturalny 11.00 Teleplotki 11.30 Serwis 
info 12.02 Telewizja objazdowa 12.30 
Serwis info 13.00 Jacek Sobala - zapra-
szam 13.30 Serwis info 15.00 Nieznani 
sprawcy 15.30 Serwis info 16.00 Repor-
taż - Program publicystyczny 16.30 Ser-
wis info 16.45 Aktualności 16.50 Z życia 
Kościoła 17.15 Cała naprzód 17.30 Ser-
wis info 18.00 Aktualności 20.30 Serwis 
info 20.51 Młodzież kontra 21.30 Serwis 
info 21.45 Aktualności 0.01 Mistrzostwa 
Świata w Östersund - Bieg wspólny męż-
czyzn. 

� POLSAT 
6.00 Pierwsza miłość (s.) 7.15 Gadżet i 
Gadżetinis (s. anim.) 7.45 Tutenstein (s.) 
8.15 Power Rangers (s.) 8.45 Kochanie, 
zmniejszyłem dzieciaki (s.) 9.45 Słonecz-
ny patrol (s.) 10.45 Widmo z kierowcą 
(film fr.) 12.35 Człowiek przyszłości 
15.15 Kabareton 15.45 Sue Thomas - Sły-
szące oczy FBI (s.) 16.45 Świat według 
Kiepskich (s.) 17.45 Rodzina zastępcza 
plus - Nocna straż 18.50 Wydarzenia 
19.30 Miodowe lata (s.) 20.00 CSI: Kry-
minalne zagadki Miami (s.) 22.00 Kości 
(film USA) 23.00 Mroczne przeznaczenie 
(film USA) 1.15 Sposób użycia. 

� TVC 1 
6.10 Pachnące rupiecie 6.30 Bajka 6.40 
O prosiaczku i koźlęciu (bajka) 6.45 Po-
ranek z Dadą (dla dzieci) 7.00 Willy Fog 
w poszukiwaniu przygód (s. anim.) 7.30 
Boisko 7 9.45 Kalendarium 10.00 Wę-
drująca kamera (mag.) 10.30 Obiektyw 
(mag.) 11.00 Pod jednym dachem (s.) 
12.00 Pytania V. Moravca 13.00 Wiado-
mości 13.05 Bajka 13.55 Gdzie pieniądze 
pomagają 14.10 Magazyn religijny 14.30 
Magazyn chrześcijański 14.50 Ludzie 
pod górami (film czes.) 16.25 Słowo na 
niedzielę 16.30 Praga, miasto wież (s.) 
17.00 TVC 17.20 Na oślep 17.55 Progno-
za pogody 17.57 Minuta z przyrody 18.00 
Wiadomości 18.05 Etykieta 18.15 Pieskie 
życie 18.45 Wieczorynka 18.55 Losowa-
nie Szczęśliwej Dziesiątki 19.00 Wiado-
mości, wiadomości regionalne, prognoza 
pogody, sport 19.55 Losowanie Sportki i 
Szansy 20.00 Fala 2/3 (film czes.) 21.15 
168 godzin 21.45 Wiadomości, sport 
21.55 Losowanie Sportki i Szansy 22.00 
Miejsce zbrodni (s.) 23.30 Losowanie 
Szczęśliwej 10 23.35 Sześć stóp pod zie-
mią (s.) 0.30 Świat sztuki 1.15 Talk show 
J. Krausa. 

� TVC 2 
6.50 Wiadomości TVS 7.15 Wędrówki 
z L. Smoljakiem 7.30 Film o filmie Fala 
7.50 Panorama 8.30 Antologia czeskiego 
humoru 9.10 Poszukiwanie czasu utra-
conego 9.30 Po powierzchni: Powietrze 
9.50 Puchar Świata Liberec (transmisja) 
12.15 Popiół i gwiazdy (film czes.) 13.30 
Świat sztuki: Gene Hackman (cykl dok.) 
14.15 Mity i fakty historii: Zemsta boga 
deszczu (cykl dok.) 15.00 Puchar Świata 
Liberec (transmisja) 15.50 Czeska mor-
ska rallye 2007 16.00 Znaki i rytuały 
16.15 Święci i świadkowie 16.30 Czło-
wiek w żelaznej masce (film fr.-wł.) 18.30 
Kultura.cz (mag.) 19.00 Koncert muzyki 
klasycznej 19.35 Simpsonowie (s. anim.) 
20.00 Wieczór na temat... Izrael – 60 lat 
nadziei 22.00 Na pływalni z... (talk show) 
22.25 Teatr żyje! (mag.) 22.55 Studio pił-
ki nożnej 23.25 Dogrywka 0.00 Dee Dee 
Bridgewater: Hommage to Horace Silver 
(koncert) 0.55 Pojedynek przebojów 2.10 
Simpsonowie. 

� NOVA 
5.30 Brzydkie kaczątko (s. anim.) 5.55 
Animowany świat Pana Magoo (s. anim.) 
6.20 Cudowny świat Walta Disneya 7.10 
W.I.T.CH. (s. anim.) 7.35 Łowca kroko-
dyli (s. dok.) 8.35 Sue Thomas: Słyszą-
ce oczy FBI (s.) 9.35 Kobieta prawa (s.) 
11.25 Agencja bez ryzyka (s.) 12.20 Gra 
na zwłokę (film kan.) 14.05 Film o filmie 

14.25 Moonraker (film br.-USA) 16.55 
Detektyw Monk (s.) 17.50 Poradnik 
domowy 18.50 Obywatelskie judo (pr. 
publ.) 19.30 Wiadomości, sport, pogoda 
20.00 X Factor (pr. roz.) 21.25 Odłamki 
21.55 Mr. GS (pr. roz.) 22.35 Wzgórza Pa-
cyfiku (film USA) 0.35 Strażnik Teksasu 
(s.) 1.50 Odłamki. 

� PRIMA 
6.35 Tutenstein (s. anim.) 7.00 Laborato-
rium Dextera (s. anim.) 7.20 Winx Club 
(s. anim.) 7.45 Sylwester i Tweety (s. 
anim.) 8.15 Chcieli zabić Hitlera (s. dok.) 
9.15 Świat 2008 (mag.) 9.50 Columbo 
(s.) 11.50 Receptariusz prima pomysłów 
13.00 Niedzielna partia (pr. dys.) 13.50 
Gdzie jest Benji? (film USA) 15.50 Dla for-
sy (film niem.-USA) 17.45 Jak zbudować 
marzenie 18.30 Komisarz Rex (s.) 19.30 
Wiadomości, sport, prognoza pogody 
20.00 „Ber nebo neber“ (quiz show) 21.15 
Chirurgowie (s.) 22.10 Nie z tego świata 
(s.) 23.05 Rekin (s.) 0.00 Zespół Angeli 
(s.) 0.50 Sexy szansa 1.30 Zadzwoń do 
jasnowidza. 

PONIEDZIAŁEK 18 LUTEGO 

� TVP 1 
5.55 Był taki dzień 18 lutego 6.00 Kawa 
czy herbata? 8.00 Wiadomości 8.15 Kwa-
drans po ósmej 8.35 Gumisie - Młynek 
Tuxforda (s. anim.) 9.00 Budzik - Bałwan-
ki 9.25 Świnka Peppa - Śnieg 9.30 Bara-
nek Shaun - Przytulanka 9.40 Rozgadana 
farma 10.05 Dwa światy 10.35 Śpiewać, 
jak to łatwo powiedzieć 11.10 Moda na 
sukces (s.) 12.00 Wiadomości 12.10 Agro-
biznes 12.20 W kolejce po euro 12.35 
Plebania (s.) 13.05 Klan (s.) 13.30 Jaka 
to melodia? (teleturniej) 13.55 Byli sobie 
odkrywcy - Karol Maria de la Condami-
ne 14.25 Szkoda gadać 14.55 Przed Eu-
rowizją 15.00 Wiadomości 15.10 Ranczo 
(s.) 16.00 Przed Eurowizją 16.05 Moda 
na sukces (s.) 17.00 Teleexpress 17.20 
Celownik 17.35 Klan (s.) 18.00 Jaka to 
melodia? (teleturniej) 18.30 Plebania (s.) 
19.00 Wieczorynka 19.30 Wiadomości 
20.20 Ballada o kluczu 21.35 Przebojowa 
noc 22.10 4400 (s.) 23.00 RoboCop (film 
USA) 0.45 Kojak - Daleko od Times Squ-
are (s.) 1.35 Przed Eurowizją 1.40 Szkoda 
gadać 2.05 Był taki dzień 18 lutego 2.08 
Notacje - Jadwiga Piłsudska-Jaraczewska 
2.15 Podróże z zagadkami. 

� TVP 2 
6.10 Statek miłości (s.) 7.20 EUROexpress 
7.25 Przystanek praca 7.45 Niezwykłe 
ranki Marcina Ranka - Trzy i pół pracy 
Marcillesa 8.05 M jak miłość (s.) 9.00 
Pytanie na śniadanie 11.05 SpełniONA 
w biznesie 11.25 Dr Quinn (s.) 12.20 
Złotopolscy - Zaręczyny (s.) 12.50 Bliskie 
spotkania 13.25 Między nami seniorami 
13.35 Znaki czasu 14.00 Smaczne go! 
Kacper Kuszewski 14.50 Gliniarz i pro-
kurator - Co łaska (s.) 15.45 Na dobre i 
na złe - Nieoczekiwany powrót (s.) 16.45 
Czterej pancerni i pies - Wojenny siew 
(s.) 17.45 Gwiazdy Mityngu Pedro's Cup 
18.00 Program lokalny 18.55 Sport-te-
legram 19.05 Koło fortuny 19.40 Anna 
Dymna - spotkajmy się 20.10 Viva naj-
piękniejsi 2007 21.10 Viva - rozmowa 
z laureatami 21.20 Brzydula Betty (s.) 
22.15 Kryminalne zagadki Las Vegas (s.) 
23.55 Panorama 0.10 Dudi 1.05 Zbrodnia 
i kara 1.35 Noc zagadek - teleturniej inter-
aktywny. 

� TV KATOWICE 
6.00 Serwis info 7.45 Aktualności 7.50 
Gramy dla was 8.00 Serwis info - flesz 
8.02 Gość poranka 8.15 Serwis info - flesz 
8.17 Przegląd prasy 8.35 Korespondent 
TVP o poranku 8.45 TV Katowice poleca 
9.00 Serwis info 9.15 Serwis info - flesz 
9.16 Serwis ekonomiczny 9.21 Przegląd 
prasy 9.30 Serwis info 10.12 Gość poran-
ka 10.30 Serwis info 11.03 Biznes - otwar-
cie dnia 11.30 Serwis info 12.08 Komen-
tarz - kraj 13.08 Komentarz - świat 13.24 
Serwis kulturalny 13.30 Serwis info 14.08 
Komentarz - kraj 14.30 Serwis info 15.10 
Raport z Polski 15.30 Serwis info 16.12 
Rozmowa dnia 16.30 Serwis info 16.45 
Aktualności 16.50 Poza rządem 17.00 TV 
Katowice poleca 17.15 Plus minus 17.30 
Serwis info 18.00 Aktualności 18.45 Tro-
piciele 19.00 Na co dzień 19.15 Tygodnik 
regionalny 19.35 Cud zdrowia 19.50 TV 
Katowice zaprasza 20.01 Raport z Polski 
20.20 Forum 21.05 Telekurier bliżej cie-
bie 21.30 Serwis info 21.45 Aktualności 
22.16 Ekonomia i rynek (mag.) 22.30 Ser-
wis info 0.02 Taksówki z czterech stron 
świata - Saint-Louis 0.29 Granice: Arme-
nia i Iran - dalecy sąsiedzi 0.57 Forum. 

� POLSAT 
6.15 Adam i Ewa (s.) 7.35 Wielka wygra-
na (teleturniej) 8.30 Kameleon (s.) 9.30 
J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (s.) 10.30 
Beverly Hills 90210 (s.) 11.30 Samo życie 
(s.) 12.00 Łabędziem być... 13.00 Świat 
według Kiepskich (s.) 14.00 Pierwsza 
miłość (s.) 14.45 Sabrina, nastoletnia cza-
rownica (s.) 15.15 Daleko od noszy - Gest 
sponsora (s.) 15.50 Wydarzenia 16.25 
Interwencja 16.50 Beverly Hills 90210 
(s.) 18.00 Pierwsza miłość (s.) 18.50 
Wydarzenia 19.30 Samo życie (s.) 20.00 
Uciekinierzy (s.) 21.00 Płonąca pułapka 
(film USA) 23.45 Nieustraszeni 0.45 Mia-
sto zwycięzców 1.45 Nocne randki 5.00 
Music Spot. 

� TVC 1 
5.59 Dzień dobry z TVC 8.30 Sezamie, 
baw się razem z nami 9.00 Ludzie pod 
górami (film czes.) 10.30 Wydarzenia, 
które zmieniły świat (cykl dok.) 11.20 
Człowiek a technika (cykl dok.) 11.45 
Niewiedza nie usprawiedliwia 12.00 
Wiadomości 12.30 Sama w domu (mag.) 
13.30 Córki McLeoda (s.) 14.15 Ćwicz-
my z TVC 14.25 Co znaczy w domu? 
14.50 Simpsonowie (s. anim.) 15.15 
Legendy Kung Fu (s.) 16.00 Kwiz dla 
dzieci 16.25 Tajemnice Toma Wizarda 
16.45 Zaczarowane przedszkole 17.15 
AZ-kwiz 17.40 Czarne owce (pr. publ.) 
17.55 Prognoza pogody 17.57 Minuta z 
przyrody 18.00 Wiadomości regionalne 
18.15 Chłopaki w akcji (mag. kul.) 18.40 
Żywe serce Europy 18.45 Wieczorynka 
18.55 Losowanie Szczęśliwej 10 19.00 
Wiadomości, wiadomości regionalne, 
prognoza pogody, sport 20.00 Dobra 
dzielnica (s.) 21.00 Podróż po... (mag.) 
21.30 Reporterzy TVC (pr. publ.) 22.10 
Uwięzieni za żelazną kurtyną 22.25 
Joseph (film fr.-bel.) 0.00 Losowanie 
Szczęśliwej 10 0.05 168 godzin 0.35 Po-
lityczne spektrum 1.00 Historie domów 
1.20 Rzym (s.). 

� TVC 2 
6.15 Wiadomości TVS 6.40 Kultura.cz 
7.30 TVC 7.50 Panorama 8.30 Telewizyj-
ny klub nie słyszących (mag.) 9.00 Dzień 
dobry z Moraw i Śląska 11.25 AZ-kwiz 
11.50 Żywe serce Europy 12.00 Miesz-
kać – to sztuka (mag.) 12.30 Czarne owce 
(pr. publ.) 12.45 Dzieci w Czechach 13.00 
Kurs pierwszej pomocy dla dzieci 13.15 
Klocki 13.25 Dzieci z Durango (film USA) 
14.55 Gdzie pieniądze pomagają 15.05 
Artmix (mag.) 16.00 Przygody nauki i 
techniki 16.30 FC Slovan Liberec – FC 
Baník Ostrava (transmisja meczu piłki 
nożnej) 19.20 Wiadomości w języku 
migowym 19.25 Ćwiczmy z TVC 19.35 
Simpsonowie (s. anim.) 20.00 Pojedynek 
przywódców (s. dok.) 20.45 Nieznani bo-
haterowie 21.15 Martwi jak ja (s.) 21.55 
Losy Praskiej Wiosny 22.20 Spostrzeże-
nia z zagranicy 22.30 Wydarzenia, ko-
mentarze 23.05 Sport 23.10 Notes (mag.) 
23.55 Fokus TVC24 0.20 Nocny klub 
filmowy: Hannah i jej siostry (film USA) 
2.05 Dzienniczek lektur. 

� NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 8.30 Hotel 
Hansson (s.) 9.25 Asteroida 1/2 (film 
USA) 11.10 Ulica (s.) 11.55 To morder-
stwo, napisała (s.) 12.50 Lenssen i spół-
ka (s.) 13.15 Ostry dyżur (s.) 14.15 O.C. 
(s.) 15.10 Czarodziejki (s.) 16.05 Agenci 
NCIS 17.00 Popołudniowe wiadomości, 
sport, pogoda 17.30 Bez śladu (s.) 18.25 
Ulica (s.) 19.30 Wiadomości, sport, pogo-
da 20.00 Miejsce w życiu (s.) 21.15 Week-
end (mag.) 22.00 Dr House (s.) 22.50 
Straszny film II (film USA) 0.25 Alias (s.) 
1.45 Talk show. 

� PRIMA 
6.35 Moby Dick i Mighty Mightor (s. 
anim.) 7.05 Laboratorium Dextera (s. 
anim.) 7.30 X-Men: Początek (s. anim.) 
8.00 Dzięcioł Woody (s. anim.) 8.25 Sa-
brina – nastoletnia czarownica (s.) 8.50 
St. Tropez (s.) 9.55 Portowi policjanci (s.) 
10.55 5 kontra 5 (pr. roz.) 11.45 Diagnoza 
morderstwo (s.) 12.45 Siódme niebo (s.) 
13.45 Ameryka poszukuje top modelki 
(reality show) 14.45 Gotowe na wszyst-
ko (s.) 15.40 Kości (s.) 16.40 Zabójcze 
umysły (s.) 17.40 Wiadomości regionalne 
17.45 Minuty regionu 18.00 Gotowe na 
wszystko (s.) 18.55 Milioner (kwiz show) 
19.30 Wiadomości, sport, prognoza po-
gody 20.00 Zgadnij, kim jestem (pr. roz.) 
21.15 Uwaga, faceci! (s.) 22.10 Gaz do 
dechy (s.) 23.15 Z Archiwum X (s.) 0.10 
Jednostka (s.) 1.00 Sexy szansa 1.40 Za-
dzwoń do jasnowidza. 
Telewizja zastrzega sobie prawo zmian w programie



PZKO zaprasza na Zebranie Spra-
wozdawcze 24. 2. o godz. 16.00 do 
Domu PZKO.
CIERLICKO KOŚCIELEC – MK 
PZKO zaprasza na Zebranie Spra-
wozdawcze 17. 2. o godz. 15.00 do 
DPŻW. W programie: sprawozda-
nie za rok 2007, plan pracy na rok 
2008, występ dzieci Polskiej Szkoły 
i Przedszkola w Cierlicku.
UWAGA SENIORZY HPC! – Kie-
rownictwo Harcerskiego Kręgu Se-
niora „Zaolzie” zaprasza wszystkich 
harcerzy-seniorów na spotkanie z 
okazji „Dnia myśli braterskiej” 20. 2. 
o godz. 11.00 w siedzibie RN HPC w 
Cz. Cieszynie, Komeńskiego 4.

CZ. CIESZYN – Parafia rzymskokato-
licka w Alejach zaprasza wszystkich 
zainteresowanych na pielgrzymki: 
20.-29. 6. (piątek – niedziela) – Piel-
grzymka Autokarowa do Rzymu i 
Manoppello (oraz Loreto i Asyż); 
19.-24. 7. (sobota – czwartek) – XVIII 
Piesza Pielgrzymka Zaolzie – Jasna 
Góra; 23.-24. 7. (środa – czwartek) 
– VI Pielgrzymka Rowerowa Zaolzie 
– Jasna Góra; 24.-25. 7. (czwartek – 
piątek) – XVI Pielgrzymka Autokaro-
wa Zaolzie – Jasna Góra (w drugim 
dniu – Kamień Śląski, Sanktuarium 
św. Jacka); 13. 9. (sobota) – VI Piesza 
Pielgrzymka z Cz. Cieszyna do Fryd-
ku; 5.-12. 10. (niedziela – niedziela) 
– Pielgrzymka Autokarowa do La 
Salette (oraz Orope i Annecy). Infor-
macje i zgłoszenia: Jadwiga Franek 
tel: 595 174 202; kom.: 739 002 715, 
739 002 723 (w godz. 18-20); e-mail: 
Frankowie@seznam.cz oraz w każdą 
niedzielę (kwiecień – czerwiec) w 
salce parafialnej przy kościele w Cz. 
Cieszynie Alejach.

GALERIA KROPKA w Cz. Cieszy-
nie, Bezruča 28: do 6. 3. wystawa 
malarstwa Anny Rony „Faktury i 
wzory”. Otwarte: po-czw: 10-16, pt: 
8-12, www.galeriakropka.eu
STUDIO NEUWI w Ostrawie, 
Nádražní 24: do 3. 4. wystawa Da-
riny Krygiel „Obrazy”.
BIAŁA GALERIA TEATRU CIE-
SZYŃSKIEGO: do 24. 2. wystawa 
„Fotografia” – Jerzy Pustelnik.
WIELKA GALERIA TEATRU CIE-
SZYŃSKIEGO: do 23. 3. wystawa 
„Muzeum o muzeum” zorganizowa-
na z okazji 60. rocznicy założenia 
Muzeum Śląska Cieszyńskiego.
MIEJSKI DOM KULTURY w Karwi-
nie, sala Mánesa: do 20. 2. wystawa 
„Rodzinna pasja” – wystawa malar-
stwa rodziny Sobierajów. Otwar-
te: wt-pt: 9-12 i 12.30-17, so: 10-13 i 
13.30-18.
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Międzynarodowa firma przyjmie 

nowego pracownika 

ds. administracyjnych

Oferujemy:

� pracę w młodym zespole

� zarobki od 9.800 – 17.000 kc

� wiele przywilejów pracowniczych 

Wymagamy:

� znajomość obsługi komputera

�  dobrą znajomość języka polskiego 

i czeskiego

� komunikatywność

Życiorysy proszę wysłać na e-mail: 

kratochvila@uverova.cz

Firmy budowlane

SWABUD i SWAKOŃ
docieplanie elewacji

przyjmujemy zlecenia na 2008 r.

kom. 776 218 494,  608 556 915

SWABUD-INSIDE
tynki i wylewki (potěry)

wykonywane maszynowo

kom. 774 278 457

Szybka i fachowa realizacja zleceń.

Cieszyn, Puńcowska 93

www.swabud.czGL
–0
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ENA LTD           www.enatruck.pl

Polsko-szwedzka firma, lider w dystrybucji akcesoriów do samochodów ciężarowych poszukuje 
młodej, dynamicznej osoby do naszego oddziału w Ostrawie/Czeskim Cieszynie na stanowisko:

KIEROWNIK ODDZIAŁU
Wymagania:

� zdolność do prowadzenia negocjacji, prawo jazdy kategorii B
� znajomość obsługi komputera (pakiet biurowy)
� dobra organizacja pracy i realizowanie założonych celów
� doświadczenie z branży motoryzacyjnej mile widziane
� dobra znajomość języka angielskiego i polskiego
Od kandydata oczekujemy:

� pozyskiwania nowych klientów
� obsługi klientów kluczowych i sprzedaży na określonym poziomie
� samodzielne prowadzenie oddziału 
Co oferujemy?

� atrakcyjne wynagrodzenie i system premii, możliwości podnoszenia kwalifikacji
� samochód firmowy, praca w międzynarodowym zespole
� pełne szkolenie podczas okresu próbnego

Kandydaci zainteresowani ofertą proszeni są o przesłanie CV w języku polskim 
na adres e-mail: mariusz.dmochowski@enaltd.com, 

Phone: +48 583 009 601, Mobile: +48 601 662 949.
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Poszukujemy odpowiedzialnego 

i godnego zaufania 

HANDLOWCAHANDLOWCA
do sprzedaży artykułów biurowych

region pracy: Ostrawa i okolica

(Stały etat)
Oczekujemy: 

 dobrą znajomość terenu, doświad-
czenie handlowe, wysoką wydajność 
pracy.

Zapewniamy:

 miły kolektyw, ciekawą i odpowie-
dzialną pracę z perspektywą 
na przyszłość.
Zaplecze dobrze prosperującej firmy.
Oferty wraz z życiorysem prosimy 

przesyłać elektronicznie: 

info@koeximpo.czGL
–1
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W dniu 18 lutego 2008 roku obchodzi swój zacny ju-
bileusz życiowy – 70. urodziny nasza Kochana Ma-
ma, Babcia i Teściowa 

pani DANIELA BAŁONOWA
z domu Cimała,  zamieszkała w Hawierzowie Błędo-
wicach. Z tej okazji najserdeczniejsze życzenia zdro-
wia, szczęścia i pomyślności w życiu składają syno-
wie Adam i Władek z rodziną. GL-104

Zapamiętam na zawsze 
ostatni uścisk Twej dłoni...

W głębokim żalu pogrążeni za-
wiadamiamy wszystkich krew-
nych i znajomych, że dnia 13. 2. 
2008 zmarł w wieku 82 lat nasz 
Kochany Ojciec, Brat, Szwagier 
i Wujek

śp. KAROL JANECZEK
zamieszkały w Suchej Górnej. Pożegnanie odbę-
dzie się bez obrzędu. Zasmucona rodzina.  GL-115

Umarłych dotąd wieczność trwa,
dokąd pamięcią im się płaci.

  W. Szymborska

Dnia 15 lutego minęła dziewiąta 
rocznica śmierci naszego Kocha-
nego

śp. ADOLFA DZIKA
z Hawierzowa Suchej. Z miłością 
i szacunkiem wspominają najbliż-
si. GL-105

W roku jest wiele dni,
w tygodniu tylko siedem,
lecz ten, który dziś obchodzisz,
jest w życiu tylko jeden.

Serdeczne życzenia z okazji jubileuszu życiowego

panu STANISŁAWOWI KANTOROWI
z Milikowa – dużo szczęścia, zdrowia, pomyślności 
i błogosławieństwa Bożego życzą żona Wanda, syn 
Roman z żoną, córka Urszula oraz wnuki Jolka, Da-
nek, Łukasz i Małgosia. GL-114

Chciałbym tą drogą złożyć serdeczne podziękowa-
nie wszystkim moim krewnym, bliskim i znajomym, 
tj. siostrom, braciom, córce, synowi, wnuczkom i 
ich partnerom. Również organizacjom społecznym: 
Urzędowi Miasta Trzyniec, Szkole Artystycznej 
Trzyniec, PZŚ Hutnik, MK PZKO Trzyniec Osiedle 
za złożone gratulacje i życzenia z okazji mojego jubi-
leuszu życiowego 80 lat. Bronisław Kalina. GL-112

Wartość naszego życia oceni kiedyś świat,
jeśli tu chociaż drobny zostanie po nas ślad.

Dnia 18. 2. obchodziłby 90. roczni-
cę urodzin

śp. RUDOLF NIEDOBA

z Kocobędza, zaś 19 czerwca minie 
24. rocznica Jego zgonu. O chwilę 
wspomnień proszą najbliżsi. GL-103

Dnia 16 lutego mi-
ja pierwsza rocz-
nica, kiedy nas na 
zawsze opuścił

śp. EMIL 
KAPERA

z Suchej Górnej, 
zaś 12 stycznia 

przypomnieliśmy sobie 16. rocznicę śmierci Jego 
Żony

śp. STEFANII KAPERA
Z miłością i szacunkiem wspominają córka i syn z 
rodzinami.  GL-111

Nie umiera ten,
kto w pamięci żywych trwa...

Dnia 17 lutego minie 10 lat od 
śmierci naszego Kochanego

śp. JANA POMYKACZA

z Ropicy. O chwilę cichych wspo-
mnień proszą najbliżsi.  AD-022

Ci co odeszli, żyć będą w naszych sercach i pamięci.

Dnia 19 lutego 2008 mija 10. rocz-
nica śmierci naszej Ukochanej Ma-
musi

śp. ZUZANNY  RASZKOWEJ

zaś 31. 3. 2008 mija 25. rocznica 
śmierci naszego Tatusia i Jej Męża

śp. LUDWIKA  RASZKI

z Oldrzychowic. Kto znał Ich pra-
cowite ręce i szlachetne serca, nie-
chaj wspólnie z nami wspominają. 
Gustaw i Hania z rodzinami. AD-021

Wszystko przemija – to przeznaczenie,
lecz jedno zostaje – wspomnienie.

Dnia 20 lutego minie 5. rocznica śmierci 

śp. KAZIMIERZA STECA

z Oldrzychowic. Wszystkich, którzy Go znali, prosi-
my o chwilę wspomnień. Najbliżsi. GL-108

Kto kochał i był kochany,
nigdy nie będzie zapomniany.

Dnia 14. 2. 2008 minęła 25. roczni-
ca zgonu naszego Ojca

śp. ALOJZEGO SZUŚCIKA

ze Stonawy. O chwilę wspomnień 
i cichą modlitwę proszą córki z ro-
dzinami. RK-035

Dziś mija setna rocznica urodzin

śp. JÓZEFA WACHTARCZYKA
z Czeskiego Cieszyna. Z wykształcenia nauczyciela, 
z zamiłowania malarza i sadownika, z potrzeby dy-
rygenta. Zmarł w lutym 1972 roku. O krótkie wspo-
mnienie proszą córka i synowie z rodzinami. GL-082

KARWINA – Centrum: Asterix na 
olimpiadzie (16, 17, godz. 15.30; 18, 
godz. 17.45); „Na vlastní nebezpečí” 
(16, 17, godz. 17.45, 20.00); Ex: 4 mie-
siące, 3 tygodnie i 2 dni (16, godz. 
19.00); U. S. vs. John Lennon (17, 
godz. 19.00); HAWIERZÓW – Cen-
trum: Asterix na olimpiadzie (16-18, 
godz. 15.30); „Na vlastní nebezpečí” 
(16-18, godz. 17.45, 20.00); TRZY-
NIEC – Kosmos: Zaczarowana (16, 
17, godz. 17.30); „Gympl” (16, 17, 
godz. 20.00); Miachael Clayton (18, 

godz. 17.30, 20.00); CZ. CIESZYN – 
Central: Zaczarowana (16, 17, godz. 
17.00); Beowulf (16, 17, godz. 19.30); 
BYSTRZYCA: Edith Piaf (16, godz. 
18.00); CIESZYN – Piast: Kocham 
Cię (16-18, godz. 15.00, 17.15, 19.30); 
Piła IV (16, 17, godz. 21.45).

POLSKIE WIADOMOŚCI: TVC 1, 
piątek, wiadomości regionalne od 
godz. 18.00; TVC 2, sobota od godz. 
7.00. 
POLSKIE AUDYCJE: Ostrawa 107,3 

MHz i Trzyniec 105,3 MHz, po–pt: 
19.00, nie: 18.30.

BŁĘDOWICE – Klub Kobiet i Klub 
Seniora zapraszają na spotkanie 
20. 2. o godz. 15.00 do Domu PZKO.

� Zapraszamy na Bal Młodzieżo-
wy 1. 3. do Domu PZKO. Przygrywa 
orkiestra „Forum”, wystąpi ZT „Błę-
dowianie”. Miejscówki w cenie 150 
kc są do nabycia w bibliotece w pon 
i śr w godz. 12-17, tel.: 596 434 114.

OLBRACHCICE – Zarząd MK 



To, o czym od niedzieli ćwierka-
ły wróble za płotem, spełniło się 
w czwartek w południe. Po prze-
granej Banika Karwina z Zubrzi ze 
stanowiska trenera karwińskiego 
zespołu odwołany został trener Ji-
ří Kekrt. Doświadczony szkolenio-
wiec wywalczył z Banikiem cztery 
mistrzowskie tytuły, w tym sezo-
nie jednak drużyna pod jego wo-
dzą nie błyszczała na tyle, by Kekrt 
mógł spać spokojnie. – Presja była 
ogromna, nie życzę tego żadnemu z 
trenerów – powiedział „GL” J. Kekrt, 
którego oficjalny kontrakt z klubem 
wygasał w lipcu br. Do końca sezo-
nu drużynę poprowadzi dotychcza-
sowy dyrektor sportowy klubu, Ra-
stislav Trtík. Były selekcjoner repre-
zentacji RC wrócił do Karwiny pod 
koniec ubiegłego roku.

Będę kontynuował pracę tre-
nera Kekrta i liczę na jego pomoc 
– stwierdził Rastislav Trtík, któ-
ry trenował już Karwinę w latach 
1994-1997. Trtík należy w naszym 
kraju do największych fachowców 
od piłki ręcznej, w swojej karierze 
klubowej trenował też niemiecki 
bundesligowy zespół Melsungen. 
Podjęcie decyzji o odwołaniu Jiřego 

Kekrta nie było łatwe dla menedże-
ra Banika Karwina, Miroslava Pele-
cha. – W oczach kibiców to trener 
ponosi odpowiedzialność za wyniki 
drużyny, ale ja jestem innego zda-
nia. Jiři Kekrt w obliczu słabej formy 
zawodników mógł niewiele zdziałać 
– stwierdził dla naszej gazety M. 
Pelech. – Trener może przed me-
czem uzgodnić z zawodnikami wa-
rianty taktyczne, zmotywować ich 
do walki, ale sam nie potrafi z ławki 
trenerskiej strzelić bramek. To rola 
zawodników – dodał karwiński me-
nedżer.

Karwiniacy na sześć kolejek 
przed końcem fazy zasadniczej eks-
traligi tracą do prowadzącego Zu-
brzi trzy punkty. Wałasi w dodatku 
rozegrali do tej pory o jeden mecz 
mniej od Banika. – Pogodziliśmy się 
z faktem, że do play off nie pójdzie-
my z pierwszego miejsca. Zubrzi 
jest na tyle silne, że utrzyma fotel li-
dera – uważa M. Pelech. Banik po-
winien jak najprędzej zapomnieć 
o ostatnim fatalnym występie w 
Zubrzi i skoncentrować się na naj-
bliższych meczach. Jutro karwinia-

cy zmierzą się u siebie z Cementem 
Hranice. – Zawodnicy walczą o swo-
ją  przyszłość w klubie. W Karwinie 
nie ma miejsca dla  przeciętniaków 
– stwierdził Pelech. – Ten, kto nie 
ceni sobie gry w Karwinie, może 
szukać sobie nowego pracodawcy. 

JANUSZ BITTMAR

OPRACOWANIE ZBIOROWE

»Listy miłosne«
Wyd. „Świat Książki”. Opowiadania w formie li-
stów miłosnych muszą być dojmująco szczere i peł-
ne niezwykłych wyznań. I są! A za każdym listem 
kryje się wyjątkowa historia. Zaskakuje różnorod-
ność, z jaką znani pisarze podeszli do tematu. Miło-
sne listy łączą młodego wielbiciela baletu i słynną 
tancerkę, czeczeńskiego żołnierza i piękną Polkę 
czy parę dawnych kochanków-naukowców...

RYSZARD KAPUŚCIŃSKI

»Dałem głos ubogim«
Wyd. „Znak”. Książka ta jest m.in. zapisem ostatnie-
go spotkania Ryszarda Kapuścińskiego ze studen-
tami uniwersytetu we włoskim mieście Bolzano. 
Czytelnik odnajdzie w niej niepowtarzalną atmos-
ferę rozmowy z autorem „Hebanu” i „Imperium”. 
Książka zwiera także jego wykład pt. „Zrozumieć 
Innego, by ocalić świat” i znakomitą biografię pióra 
dwóch włoskich dziennikarzy...

Książki można nabyć lub zamówić w Klubie Pol-
skiej Prasy i Książki przy ul. Čapka w Cz. Cieszynie 
(nr tel. 558 740 226). (kor)

POZIOMO: 4. „Dżuma” to jego dzieło 10. lubi próżniaczy tryb życia 11. na-
pinana w łuku 12. anglosaski posiłek poobiedni 13. ... fiction 14. sąsiad Pe-
ru 15. były premier rządu Wielkiej Brytanii 16. wierszowany utwór epicko-
-liryczny 20. sylaba 24. dzieli Ziemię na dwie półkule 27. w „Rzymie” milcz-
kiem rondel wypróżniał 28. pociągu ze stacji 29. pociąg pośpieszny 33. 
ROZWIĄZANIE DODATKOWE (Polski poeta i eseista) 39. cesarskie roz-
porządzenie 40. maszyna drukarska 41. chrząszcz z rodziny kózek 42. po-
wieść Kraszewskiego 43. finansuje przedsięwzięcie 47. dawny klub PZKO 
51. muzyk z bandu 54. piłkarze z Glasgow 55. świta 56. staropolskie imię 
męskie 57. wyspy u brzegów Norwegii 58. część czaszki 59. Adeusz, profe-
sor Uniwersytetu Warszawskiego.
PIONOWO: 1. określona metoda 2. film na raty 3. wierzchni strój kobiecy 
4. torba turysty 5. stan na granicy z Kanadą 6. pogodny utwór instrumen-
talny 7. próżniak i wałkoń 8. mieszkaniec Indii 9. ozdobny arkusz papieru 
z tekstem powinszowania 17. lutnik z Cremony 18. utwór instrumentalny 
o poważnym charakterze 19. najjaśniejsza gwiazda w konstelacji Łabędzia 
21. setna część złotego 22. symptom 23. składany nożyk 25. skały powstałe 
po ruchach tektonicznych 26. rodzaj gry w karty 30. tenor z Sosnowca 31. 
błotna roślina owadożerna 32. podwyższenie w sali lub na wolnym powie-
trzu 33. protoplasta psów bojowych i dogów 34. gra z gumowym kółkiem 
35. do zapisywania uwag 36. polska piosenkarka rodem z Grecji 37. lokal 
do sprzedawania towaru 38. pryska z ogniska 44. wysoki urzędnik rzym-
ski 45. ciżba 46. drugi mąż mamy 48. umie właściwie oceniać 49. fragment 
tekstu 50. altówkę zbuduje 52. zdolność do odbioru i analizy określonych 
bodźców 53. @  Opr. JO

� HOKEJ NA LODZIE – II liga: Or-
łowa – Uniczów i Karwina – Sztern-
berk (jutro, 17.00).
� PIŁKARSKI TURNIEJ W OL-
BRACHCICACH, dziś: Lutynia D. – 
Orłowa (8.30), Bystrzyca – Olbrach-
cice (10.05), Dziećmorowice – Cz. 
Cieszyn (11.40), Sucha G. – L. Pio-
trowice (13.15).
� PIŁKA RĘCZNA, ekstraliga: Kar-
wina – Hranice (jutro, 10.30).
� FLORBAL, ekstraliga: Trzyniec 
– Ostrawa (jutro, 13.00). (jb)

Rozwiązanie krzyżówki z 9 lutego:
Poziomo: 4. BLASK 10. BROJLER 11. OSZCZEP 12. OSIOŁ 13. RATUNEK 14. PRZEMYT 
15. UBOGA 18. ABECADŁO 22. EKSPONAT 26. LIR 27. PSAŁTERZ 28. WOŁOWINA 29. 
ADA 31. MAGDALENA ZAWADZKA 39. BORYS 40. ALLEGRO 41. FUTURUM 42. NAIRA 
43. KONTIKI 47. LAKTOZA 51. ATLANTA 54. KALWIN 55. CHATKA 56. KONIUCH 57. 
BELGIA 58. EMIRAT 59. NOKDAUN.
Pionowo: 1. OBERŻA 2. GOETHE 3. KLINGA 4. BROKUŁ 5. AWIZO 6. KOŁPAK 7. SZCZEP 
8. SZAMAN 9. EPITET 16. BOLZANO 17. GERWAZY 19. BESSA 20. CHŁÓD 21. DIETL 
23. SPŁAW 24. ODWÓD 25. ASNYK 30. DARNINA 31. MLASK 32. GALON 33. ALGAI 34. 
EBONIT 35. ASFALT 36. ANTEK 37. ZORRO 38. ARMIA 44. OGAREK 45. TRWOGA 46. 
KANKAN 48. AACHEN 49. TRAGIK 50. ZAKŁAD 52. LENEK 53. NAUKA.

Wśród autorów poprawnych rozwiązań rozlosowana zostanie książka „GOTYK – Ilustro-

wana historia architektuty zachodniej”. Termin nadsyłania rozwiązań upływa w piątek 
22. 2. br. o godz. 12.00. Nagrodę (do odbioru w redakcji) za rozwiązanie krzyżówki z ub. 
soboty otrzymuje: Hildegarda Stec z Hawierzowa.

SZCZYPIORNIŚCI BANIKA KARWINA WALCZĄ O SWOJĄ PRZYSZŁOŚĆ

Trener Trtík zmienił Kekrta

W II lidze hokeja na lodzie zaostrza się walka o miej-
sca premiowane startem w playoffs, emocji jednak nie 
brakuje też w strefie spadkowej. Karwina po przegra-
nej w Opawie zmarnowała szansę na doścignięcie w ta-
beli przedostatniego Kromierzyża. Porażkę zanotowała 
też Orłowa, która straciła komplet punktów w wyjazdo-
wym spotkaniu z Hodoninem.
� HODONIN – ORŁOWA 5:3 (2:1, 1:1, 2:1). Bramki: 
4. i 21. Kočara, 12. i 51. Zábranský, 42. Sojčík – 10. Kra-
včík, 29. Kudláček, 52. Kotásek. Orłowa: Holeš – Mly-
nář, Rejzek, Fuks, Tomášek, Bindáč, Jemelík, Grygar, 
Goláb, Bavlšík, Kravčík, Kotásek, Tluszczik, Tejkl, Stu-
dený, Grussmann, Mintěl, Šedivý, Stránský, Potočný, 
Kraft

W wyrównanym meczu więcej zimnej krwi w koń-
cówce zachowali gracze wicelidera tabeli. Orłowa za-
grała w Hodoninie odważnie, nie ograniczając się wy-
łącznie do defensywy.
� OPAWA – KARWINA 5:3 (2:2, 1:1, 2:0). Bramki: 13. 

i 20. Kovalovský, 25. Černý, 45. Měch, 59. Chalupa – 5. 
Vaštík, 8. Zakuťánský, 36. Opravil. Karwina: Volf – Au-
gusta, Kubala, Matejka, Suszka, Kytka, Milch – Fiala, 
Mleko, Ciupa – Zakuťanský, Sabela, Opravil – Vaštík, 
Hublík, Kasalík. 

Karwiniacy zaliczyli kapitalny początek meczu. Po 
strzale Vaštíka i rykoszecie jednego z opawskich obroń-
ców outsider prowadził w 5. minucie 1:0 i zanim gospo-
darze zdążyli się zorientować, w trzy minuty później 
z dobitki na 2:0 poprawił Zakuťánský. Faworyzowani 
opawianie do przerwy doprowadzili jednak do stanu 
2:2, a po wyrównanej drugiej odsłonie  losy meczu roz-
strzygnęli na swoją korzyść w ostatniej tercji. Orłow-
ski Volf dwoił się i troił, ale sam nie potrafił zatrzymać 
opawskiej ofensywy. Gości definitywnie pogrążył w 59. 
minucie Chalupa, po ładnej współpracy z Kociánem.

Lokaty: 1. N. Jiczyn 68, 2. Hodonin 65, 3. Przerów 
58,… 10. Orłowa 35, 12. Karwina 23 pkt. Jutro: Orłowa 
– Uniczów i Karwina – Szternberk (17.00).   (jb)

DRUGA LIGA HOKEJA NA LODZIE

Przegrana Orłowej i Karwiny

Rastislav Trtík

Jak wiadomo, Polonijne Igrzyska 
Zimowe „Śląsk-Beskidy 2008” od-
będą się w dniach od 29. 2. do 5. 3. 
Do Szczyrku trzeba przyjechać w 
piątek 29. 2. w godzinach popołu-
dniowych. Zgłaszamy się w centrum 
Szczyrku, w hotelu „Harnaś”, gdzie 
musimy dokonać opłaty – 500 PLN 
za pobyt i wyżywienie oraz 50 PLN 
startowego. Tam też dostaniemy in-
formacje na temat naszego zakwa-

terowania. Zjazdowcy otrzymają 
karnety tylko na kilka przejazdów 
wyciągami w dniu zawodów, zaś 
na pozostałe dni i treningi wyku-
pują karnety za własne pieniądze. 
Biegaczy informujemy, że konku-
rencje biegowe odbędą się stylem 
dowolnym. Tych uczestników PIZ, 
którzy brali udział w Letnich Igrzy-
skach Polonijnych w roku 2007 w 
Słupsku, prosimy o zabranie jed-
nakowych kurtek i czapek, które 
wtedy w tym celu zakupiliśmy. Kie-
rowców prosimy o zabranie dosta-
tecznej ilości pieniędzy za opłaty 
za parking (1. doba 15 PLN, kolejne 
doby 12 PLN).

Jan Cymorek, 
kierownik zaolziańskiej ekipy
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POD JAWOROWYM JAROSLAV 
CHLEBEK. Drugoligowych piłkarzy 
Fotbalu Trzyniec wzmocnił wczoraj 
32-letni defensywny pomocnik Ja-
roslav Chlebek. Doświadczony pił-
karz ostatnio grał w Slovanie Bra-
tysława, a w swojej karierze bronił 
barw m.in. Coringu Bogumin, Cze-
skich Budziejowic, Huty Trzyniec i 
Żyliny.  (jb)

ROZGRYWKI WZNAWIA I LIGA PIŁKARSKA

Ostrawianie chcą do Europy
Od wyjazdowego spotkania z Libercem rozpoczną w poniedziałek rewan-
żową rundę rozgrywek w I lidze piłkarze Banika Ostrawa. Czwarty zespół 
tabeli traci do wicelidera Sparty Praga zaledwie trzy punkty, do prowadzą-
cej Slavii punktów osiem.

Na Bazalach doszło zimą do minimalnych zmian. Z zespołem pożegnał 
się napastnik Adam Varadi (Pilzno), trener Karel Večeřa może już jednak 
powoli liczyć na rekonwalescentów Tomašáka, Lukeša, Bolfa i Neuwirtha. 
Z tej czwórki najprędzej powinien włączyć się do gry pomocnik Petr Toma-
šák, który dziś zaliczy z „B” teamem wyjazdowy sparing przeciwko drugo-
ligowemu Fotbalu Trzyniec (10.15).

– Przed startem rewanżowej rundy mamy niezłą pozycję wyjściową i te-
gorocznych celów nie zmieniamy, chcemy zagrać w europejskich pucha-
rach – powiedział na konferencji prasowej menedżer generalny  FCB Ver-
ner Lička.

KADRA OSTRAWY – bramkarze: Vašek, Buček, Bernady; obrońcy: 
Bolf, Bystroň, Cigánek, Čoupek, Križan, Neuwirth, Pavlík, Ricka, Řezník, 
Tchuř; pomocnicy: Ficek, Lukeš, Marek, Metelka, Mišinský, Mucha, Otep-
ka, Rajtoral, Tesařík, Tomašák; napastnicy: Magera, Mičola, Svěrkoš, Vrťo, 
Zeher. Trener: Karel Večeřa. (jb)

Uwaga, uczestnicy PIZ!


